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MERĖS ŽODIS 

 

Mieli Širvintų rajono žmonės,  

 

Į pareigą atsiskaityti rajono gyventojams už savo veiklą, 

žiūriu labai atsakingai. Kaip atsakingai Jūs ėjote į rinkimus ir savo 

balsais man suteikėte pasitikėjimą ir šias pareigas. Prieš Jūsų akis 

jau trečių šios kadencijos darbo metų – 2017-ųjų – mero ir 

Savivaldybės veiklos ataskaita. Joje – pagrindiniai darbai. Jau 

užbaigti, pradėti ir dar tik planuojami.  

Džiaugiuosi, kad Širvintos sparčiai keičiasi, tampa atviru, 

palankiu ir patogiu rajonu šeimai, patrauklus jaunam žmogui, 

verslui.  

2017-aisiais kartu su atsakinga ir darbščia komanda – Tarybos daugumos nariais, Administracija 

– sparčiai vykdėme Jums duotus pažadus: asfaltavome kelius, įgyvendiname didžiuosius projektais 

(baigiamas statyti futbolo stadionas, socialinių būstų daugiabutis, įsibėgėjo sporto komplekso statybos, 

teritorijos aplink Širvintų tvenkinį sutvarkymas, projektuojamas Jaunimo sodas, paskelbtas centrinės 

miesto aikštės rekonstravimo konkursas ir kt.), Širvintose įrengtas vandenlenčių parkas ir daug kitų 

darbų.  

Siekiant skatinti investicijas, gerinti verslo aplinką, 2017 m. priėmėme tvarką, pagal kurią verslui 

kuriant naujas darbo vietas, taikomos didžiausios nuo Savivaldybės priklausančios mokesčių 

lengvatos. 

2017 m., organizavus daugybę susitikimų su daugiabučių gyventojais, išjudintas renovacijos 

procesas. O skatinant  kartu gražinti gyvenamąją aplinką, bendruomenės dialogą, kaimyniškumą, buvo 

priimta nauja tvarka, kuri leidžia daugiabučių namų gyventojams kartu su Savivaldybe tvarkyti kiemų 

infrastruktūrą (Savivaldybės prisidėjimas prie darbų – 80 proc., gyventojų – 20 proc.) Pirmuosius 

rezultatus labai tikimės pamatyti jau šiemet.  

Žinoma, susidūrėme ir su iššūkiais. Vienas iš didžiausių pernai metais – gamtos pateiktas 

išbandymas, visą Lietuvą ir mūsų rajoną siaubusios liūtys, dėl kurių mūsų rajone buvo paskelbtos net 

dvi ekstremaliosios situacijos. Didžiulių nuostolių patyrė žemdirbiai, dėl užlietų patalpų, automobilių, 

kito turto nukentėjo daugelis gyventojų. Ypatingai skaudūs liūčių padariniai buvo užfiksuoti Čiobiškio 

seniūnijoje, kur nepravažiuojamai sugadinti keliai atskyrė gyventojus nuo susisiekimo. Nuo didžiulio 

kritulių kiekio nukentėjo rajono sveikatos priežiūros įstaigos. Šios aplinkybės nulėmė didžiules 

išlaidas, teko skubiai vykdyti neplanuotus darbus. Iššūkius įveikėme, susitvarkėme. Belieka tik 
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apgailestauti, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybė nekompensavo nei vieno euro patirtos 

šimtatūkstantinės žalos. Už šias lėšas būtume galėję padaryti dar daugiau darbų, taip reikalingų rajono 

žmonėms. 

Stiprinant pagalbos šeimai paslaugas, per 2017-uosius atvėrėme dar daugiau darželio grupių 

kaimiškose vietovėse, plėtojame infrastruktūrą, kad šeimoms, auginančioms vaikus, būtų sudaromos 

galimybės dirbti, plečiame vaikų popamokinės veiklos ir kokybiško užimtumo paslaugos. Tiesiant 

pagalbos ranką sunkumų turintiems ir besistengiantiems jų išvengti, startavo Bendruomeninių šeimos 

namų projektas (vykdomi pozityvios tėvystės mokymai, psichologų konsultacijos ir kt.), įsteigtas 

socialinės pagalbos šeimoms specialisto etatas miesto darželyje, plėtojama vaikų dienos centrų veikla.  

Ne paslaptis, kad šie metai – paskutiniai prieš savivaldos rinkimus. Todėl didžiausias asmeninis 

iššūkis man, kaip merei, – suspėti užbaigti pradėtus darbus, kurių yra daugybė. Daugiausiai – susijusių 

su kaimiškomis vietovėmis. Esu tvirtos nuomonės, kad žmogus visur yra žmogus, ir ne tik miesto 

gyventojai turi turėti XXI a. atitinkančias gyvenimo sąlygas. Musninkuose ir Gelvonuose vyks 

vandentiekio ir nuotekų tinklų projektas, statomi vandens gerinimo įrenginiai. Anciūnuose, Čiobiškyje, 

Virvyčiuose bus rekonstruojami melioracijos grioviai ir hidrotechnikos statiniai. Žinoma, ir mieste 

turime užbaigti baseino statybas, rekonstruoti centrinę aikštę, sutvarkyti kraštovaizdį aplink tvenkinį, 

Jaunimo sodą, teritoriją palei Plento gatvę.  

2018-ieji – Valstybės atkūrimo šimtmečio metai. Vyks gausybė gražių renginių, bus 

įgyvendinami projektai, iniciatyvos. Todėl kviečiu visus rajono gyventojus būti aktyvius ir 

bendruomeniškus.  

Tariu nuoširdų AČIŪ Tarybos daugumos nariams, Administracijai, švietimo, kultūros, 

Savivaldybės kontroliuojamų įstaigų vadovams, visiems rajono žmonėms – tik visi drauge kuriame 

geresnę Širvintų krašto ateitį! 

 

 

Nuoširdžiai 

Širvintų rajono savivaldybės merė 

Živilė Pinskuvienė  

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

 -  planuoti darbai įgyvendinti 

                     - darbai vykdomi 

                     - neįvykdyti darbai 

Eil. 

Nr. 
2017 metams iškelti tikslai Įvykdymas 

1. Bus išasfaltuota Čiobiškio g. atkarpa Lapelių k.   

2. 
Bus įrengiama mažoji poilsio infrastruktūra (vaikų žaidimų aikštelės, 

daugiafunkcinės sporto aikštelės  ir kt.) 
  

3. 
Bus suremontuota P. Cvirkos gatvės atkarpa nuo Kalnalaukio g. sankryžos 

iki tilto 
  

4. 
Bus tęsiamas gatvių apšvietimo modernizavimas kaimiškose rajono 

vietovėse (Nacionalinei mokėjimo agentūrai pateiktos paraiškos vertinimui dėl gatvių 

apšvietimo įrengimo ir  kitos mažos apimties infrastruktūros plėtros kaimiškose vietovėse) 
  

5. Bus išasfaltuota Pievų g. Jauniūnų k.   

6. 
Bus užbaigta rekonstruoti Širvintų miesto Kalnalaukio gatvė (ruožas nuo 

0,381 km iki 2,655 km) 
  

7. 
Bus parengtas projektas „Kraštovaizdžio sutvarkymas Širvintų mieste“ ir 

pradėti darbai (pasirašytos projekto finansavimo, projektavimo su darbais sutartys, 

pradėtas rengti kraštovaizdžio tvarkymo projektas ) 
  

8. 
Bus įrengtas naujas asfaltbetonio dangos kelias Krunų gyv., Musninkų sen. 
(2018 m. bendruomenė teiks projektą pagal Lietuvos, Latvijos ir Baltarusijos 

bendradarbiavimo per sieną programą) 
 

9. Bus išasfaltuota Kukaveičio g. Gudulinės k.   

10. 
Bus užbaigti vidinio Kultūros centro ir Viešosios bibliotekos kiemelio 

įrengimo darbai 
  

11. 
Bus parengti investiciniai planai, pagal kuriuos bus renovuoti trys miesto 

daugiabučiai namai (Nepriklausomybės a. 3, Kalnalaukio g. 27 ir 37) 
  

12. 

Bus parengtas techninis projektas „Kompleksinis teritorijos prie Širvintų 

tvenkinio sutvarkymas“ ir pradėti  darbai (pėsčiųjų tilto įrengimas, pėsčiųjų 

tako remontas, skverų prie „Norfos“ prekybos centro ir prie skulptūros 

„Širvinta“ sutvarkymas, įrengtas amfiteatras, vandens terasa) ir pradėti 

darbai 

  

13. 

Bus vykdomi pėsčiųjų, dviračių tako įrengimo darbai  nuo Vilniaus g. 

142A Širvintų m. iki kelio Paširvintis–Juodiškiai–Giedraičiai 4302 

sankryžos (parengtas techninis darbo projektas, atlikta techninio projekto ekspertizė, 

pradėtas rangos darbų pirkimas) 

  

14. Vyks naujo Širvintų Lauryno Stuokos-Gucevičiaus stadiono statybos   

15. 
Vyks naujo socialinio būsto daugiabučio statybos P. Cvirkos 15A, 

Širvintose 
  

16. Vyks naujo sporto komplekso Kalnalaukio g. statybos   

17. 
Bus sutvarkyti melioracijos grioviai ir suremontuoti juose esantys 

melioracijos statiniai Vičiūnų, Jauniūnų ir Gelvonų kadastrinėse vietovėse 
  

18. 

Gavus finansavimą, bus pradėtas įgyvendinti Širvintų rajono Anciūnų, 

Čiobiškio ir Virvyčių kadastrinių vietovių melioracijos griovių ir juose 

esančių hidrotechninių statinių rekonstravimo projektas 
  



6 
 

MERO INSTITUCIJA – ATVIRA VISUOMENEI 

              

Širvintų rajono savivaldybės merė Živilė Pinskuvienė, organizuodama savo veiklą, betarpiškai 

bendrauja su rajono gyventojais, nuolat organizuoja susitikimus, gyventojų priėmimą, nagrinėja 

prašymus ir skundus ne tik oficialiai reglamentuota tvarka per Savivaldybės priimamąjį, bet ir 

atsakydama į elektroniniu paštu, telefonu, internetu pateikiamus klausimus. 

2017 m. merė Živilė Pinskuvienė priėmė 672 gyventojus, dalyvavo 43 susitikimuose rajono 

seniūnijose, kaimuose, bendruomenėse, įstaigose, įmonėse. Nagrinėti gyventojams aktualūs klausimai: 

kelių būklės, sveikatos priežiūros įstaigų problemos, gatvių apšvietimas, kiti infrastruktūros, socialinio 

būsto, socialinės paramos, susisiekimo, kultūros ir švietimo, projektinių, komercinių pasiūlymų, 

komunalinio ūkio, žemės bei viešosios tvarkos klausimai.     

Siekiant tiesiogiai pristatyti veiklą, atliktus darbus ir išgirsti visuomenės nuomonę dėl 

planuojamų darbų, 2017 m. balandžio 12 dieną Širvintų kultūros centre buvo organizuotas 

Savivaldybės ir Administracijos vadovių susitikimas su gyventojais. Pristatyme dalyvavo Tarybos 

nariai, Administracijos skyrių vedėjai ir atskiras sritis kuruojantys specialistai. Praeitų metų darbų 

ataskaita buvo pristatyta ir seniūnijose, atskirose bendruomenėse. 

Širvintų rajono savivaldybės tarybos posėdžiai yra transliuojami tiesiogiai, posėdžių vaizdo 

įrašai yra publikuojami www.youtube.com Širvintų rajono savivaldybės kanale. Taip rajono 

gyventojams sudaromos sąlygos matyti, kaip dirba jiems atstovaujantys Tarybos nariai, Savivaldybės 

vadovai, kaip priimami sprendimai.  

Siekiant auginti atsakingą ir pilietišką jaunąją kartą, minint Vietos savivaldos dieną, Širvintų 

rajono savivaldybėje buvo surengta atvirų durų diena jaunimui. Su rajono gimnazistais kalbėta apie 

politinį gyvenimą, sprendimų priėmimą, atsakomybę, vėliau svečiams suteikta galimybė padirbėti 

merės, merės pavaduotojos, Administracijos vadovų ir Administracijos darbuotojų darbo vietose, 

pasisemti patirties. 

2017 metais Širvintų rajono savivaldybės interneto svetainėje www.sirvintos.lt paskelbtos 942 

naujienos. Per praėjusius metus Savivaldybės interneto svetainėje lankėsi 87 256 unikalūs vartotojai, 

užfiksuoti 187 968 apsilankymai. 

Dar viena tiesioginio bendravimo su gyventojais priemonė yra Živilės Pinskuvienės paskyra 

„Facebook“ socialiniame tinkle. Per 2017 metus joje sulaukta 238 žinučių, paklausimų. Paskyros 

naujienas seka 4435 vartotojai. Tai suteikia galimybes ne tik pateikti informaciją gyventojams, bet ir 

operatyviai sulaukti atgalinio ryšio: kiekvienas gali užduoti klausimą, pasisakyti, komentuoti. 

Per 2017 metus apie Savivaldybės vykdomą veiklą publikuoti 104 straipsniai, pranešimai ir 

informacinės žinutės rajono visuomenės informavimo priemonėse, spaudoje. 
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Plečiant viešųjų ryšių paslaugas, informacija apie Savivaldybės veiklą buvo skelbiama viešąjį 

konkursą laimėjusio paslaugos teikėjo rajono laikraštyje „Širvintų kraštas“ ir interneto portale 

www.sirvinta.net. Taip pat pranešimai buvo publikuojami vienos didžiausių naujienų agentūrų BNS 

portale. 2017 m. buvo paskelbta 18 publikacijų respublikinėje spaudoje: interviu su mere Živile 

Pinskuviene ir Administracijos direktore Ingrida Baltušyte-Četrauskiene, informaciniai straipsniai 

savaitraštyje „Savivaldybių žinios“, dalyvaujant projekte „Mūsų Lietuva“ išspausdinta publikacija 

respublikiniame laikraštyje „Lietuvos žinios“, informaciniai skelbimai laikraščiuose „Molėtų vilnis“, 

„Ukmergės žinios“, „Gimtoji žemė“, „TV Savaitė“, pateikti Savivaldybės komentarai įvairiais 

klausimais portaluose „L.rytas.lt“, „Delfi“, „15min.lt“, „Lietuvos žinios“, rajono žiniasklaidoje 

„Širvis“, „Krašto naujienos“. 

2017 metais, siekiant pristatyti Širvintų kraštą respublikiniu mastu, bendradarbiauta su VšĮ 

„Baltų atlantida“, nacionaliniu transliuotoju LRT, „Lietuvos ryto“ televizija. Atlikus viešąjį pirkimą, 

sukurta televizijos laida  „Laiko pjūvis“ („Lietuvos ryto“ televizija, kanalas „Init“), laida 

aplinkosaugos tema „Ekovizija“ („Lietuvos ryto“ televizija), reportažas apie socialinių būstų 

daugiabučio statybą buvo transliuojamas LRT (laida „Lietuvos diena“).  

Merė, atstovaudama Širvintų rajono savivaldybei, nuolat pateikia komentarus svarbiais rajono 

klausimais šalies televizijų žurnalistams.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sirvinta.net/
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ATSTOVAVIMAS 

 

Merė Živilė Pinskuvienė ir Tarybos narys Zenonas Miselis Širvintų rajono savivaldybės 

tarybos 2015 m. liepos 23 d. sprendimu Nr. 1-89 yra deleguoti į Vilniaus regiono plėtros tarybą. 

Per 2017 metus įvyko 41 Vilniaus regiono plėtros tarybos posėdis, 36 iš jų – organizuoti 

rašytinės procedūros tvarka. Posėdžių metu buvo svarstyti Širvintų rajonui aktualūs klausimai ir 

patvirtinti siūlomi finansuoti Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis projektai: 

 Širvintų miesto centrinės aikštės įrengimas – 844 371,97 Eur. 

 Širvintų miesto daugiabučių namų kiemų sutvarkymas – 97 608,60 Eur. 

 Širvintų miesto laisvalaikio ir poilsio zonos įrengimas šalia Lauryno Stuokos-Gucevičiaus 

gimnazijos – 200 000 Eur. 

 Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazijos ugdymo erdvių modernizavimas – 984 842,10 Eur. 

 Širvintų sporto mokyklos vidaus patalpų sutvarkymas – 442 441,40 Eur. 

 Širvintų meno mokyklos infrastruktūros modernizavimas – 157 164,81 Eur. 

 Širvintų rajono savivaldybės administracijos teikiamų paslaugų ir asmenų aptarnavimo 

kokybės gerinimas – 91 748,56 Eur. 

 Gatvių apšvietimo įrengimas ir kitos mažos apimties infrastruktūros plėtra Bartkuškio, 

Medžiukų, Jauniūnų kaimuose – 142 868,75 Eur. 

 Gatvių apšvietimo įrengimas ir kitos mažos apimties infrastruktūros plėtra Kabaldoje ir  

Motiejūnuose – 59 505,29 Eur. 

 Gatvių apšvietimo įrengimas ir kitos mažos apimties infrastruktūros plėtra Čiobiškio ir 

Liukonių kaimuose – 77 437,09 Eur. 

 Gatvių apšvietimo įrengimas ir kitos mažos apimties infrastruktūros plėtra Musninkų 

miestelyje – 157 631,08 Eur. 

 Gatvių apšvietimo įrengimas ir kitos mažos apimties infrastruktūros plėtra Zibalų miestelyje 

ir Alionių I, Alionių II, Anciūnų kaimuose – 249 997,72 Eur. 

 Gatvės apšvietimo įrengimas ir kitos mažos apimties infrastruktūros plėtra Družų kaime – 

135 410,08 Eur.   

Lietuvos savivaldybių asociacijos sprendimu Širvintų rajono savivaldybės merė Živilė 

Pinskuvienė yra Lietuvos delegacijos narė Europos Tarybos vietos ir regionų valdžių kongrese. 

Vasario mėn. Širvintų rajono savivaldybės merė Živilė Pinskuvienė kartu su kitais šalies 

savivaldybių merais susitiko su Ministru Pirmininku Sauliumi Skverneliu. Susitikimo metu buvo 

kalbėta apie Vyriausybės ketinimus stiprinti savivaldybių savarankiškumą, mažinti centralizaciją ir 

suteikti joms daugiau įrankių kokybiškai teikti viešąsias paslaugas.  
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Gegužės mėn. Širvintų rajono savivaldybėje mandagumo vizito lankėsi Japonijos ambasadorius 

Lietuvoje Jo Ekscelencija ponas Toyoei Shigeeda ir jo antrasis sekretorius Hiroya Inoue. Susitikę su 

mere Živile Pinskuviene ir Administracijos direktore Ingrida Baltušyte-Četrauskiene svečiai domėjosi 

Širvintų rajonu, vykdomais projektais. Draugiško pokalbio metu aptartos ir bendros Lietuvos 

problemos, galimi jų sprendimo būdai. Jo Ekscelencija  Toyoei Shigeeda domėjosi kultūros, švietimo, 

o ypač verslo aplinkos klausimais, kalbėta apie bendradarbiavimo galimybes, verslo atstovams 

naudingų susitikimų organizavimą. 

Liepos mėn. Japonijos ambasadorius Lietuvoje Savivaldybės merę Živilę Pinskuvienę su vyru 

Jonu Pinskumi pakvietė oficialių pietų savo rezidencijoje Vilniuje. Tęsiant užmegztą 

bendradarbiavimą, susitikimo metu aptartos galimybės pasidalinti gerąja patirtimi kultūros, verslo 

plėtros ir kitose srityse. 

Spalio mėn. Širvintose lankėsi Lietuvos Respublikos Seimo pirmininkas Viktoras Pranckietis. 

Susitikime dalyvavo Savivaldybės merė Živilė Pinskuvienė, Administracijos direktorė Ingrida 

Baltušytė-Četrauskienė, taip pat Seimo narys Petras Čimbaras. Surengtas susitikimas su rajono 

seniūniais, seniūnaičiais, bendruomenių atstovais. Po susitikimo Seimo pirmininkas lankėsi 

reorganizuotoje „Širvintų šilumos“ įmonėje. Rajono vadovės Seimo Pirmininkui pristatė Širvintose 

vykdomus didžiuosius projektus.  

Lapkričio mėn. Širvintų rajono savivaldybėje viešėjo Gruzijos delegacija iš Sagarejo 

savivaldybės.  Susitikimo su rajono vadovėmis metu buvo aptartos bendradarbiavimo socialinės 

apsaugos, infrastruktūros, kultūros, darbo su jaunimu srityse galimybės. Svečiai, pristatę savo regioną, 

jo ypatybes, domėjosi vykdomais projektais, darbais ir iniciatyvomis. Gruzijos delegacija susitiko ir su 

Savivaldybės tarybos nariais, kultūros, jaunimo sričių specialistais, aptarė galimus bendrus projektus. 

Delegacija apsilankė Kernavėje, apžiūrėjo ir Vilniaus senamiestį, lankėsi Valdovų rūmuose, Trakuose, 

Širvintų r. Igno Šeiniaus viešojoje bibliotekoje, dalyvavo Kultūros centro 70 metų jubiliejaus 

šventiniame koncerte. 

2017 m. Širvintose lankėsi Seimo kontrolierius Raimondas Šukys. Susitikime su Savivaldybės 

mere Živile Pinskuviene, mero pavaduotoja Irena Vasiliauskiene, Savivaldybės kontroliere Audrone 

Adomavičiene, Administracijos skyrių vedėjais, savivaldybės įmonių ir įstaigų vadovais aptarti 

aktualiausi viešojo sektoriaus administravimo paslaugų kokybės klausimai, pristatyti Seimo 

kontrolierių įstaigos veiklos tikslai. 

Ataskaitinių metų laikotarpiu ne sykį susitikta su vidaus reikalų ministru Eimučiu Misiūnu. 

Sprendžiant rajono problemas ir siekiant visapusiškos gerovės Širvintų rajono gyventojams, 2017 m. 

vykta į Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministeriją, Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministeriją. Vizitų į kitas ministerijas metu aptarti klausimai su Aplinkos ministerijos 
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kanclere Vilija Augutavičiene, Švietimo ir mokslo ministerijos kancleriu Tomu Daukantu. Dėl šilumos 

kainų ir jas lemiančių  Valstybinės kainų ir energetikos komisijos sprendimų merė Živilė Pinskuvienė 

ir Administracijos direktorė Ingrida Baltušytė-Četrauskienė buvo susitikusios su Lietuvos Respublikos 

Seimo Energetikos komisijos pirmininku Virgilijumi Poderiu, vyko į Energetikos ministeriją. 

Energetikos viceministrui Vidmantui Macevičiui viešint Širvintose, buvo aptarti rajono klausimai, 

analizuotos saulės baterijų įrengimo galimybės įsibėgėjant daugiabučių namų renovacijai.  

Siekiant gerinti verslo aplinką, bendradarbiavimą su rajono verslininkais, pritraukti naujų 

investicijų, Savivaldybėje organizuojami susitikimai, bendri renginiai.  
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SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

2015 m. kovo 1 d. Lietuvos Respublikos savivaldybių tarybų rinkimuose išrinkta Širvintų 

rajono savivaldybės 2015–2019 metų Širvintų rajono savivaldybės taryba. 

1 lentelė. Tarybos sudėtis 

Visuomeninis judėjimas „Drauge kurkime Širvintų 

krašto ateitį“ 

10 

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga 2 

Lietuvos laisvės sąjunga (liberalai) 3 

Lietuvos socialdemokratų partija 3 

Lietuvos lenkų rinkimų akcija 1 

Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai 1 

Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis 1 

Mandatų skaičius: 21 

2 lentelė. Aktuali Širvintų rajono savivaldybės tarybos sudėtis 

2017-12-31 

Kandidatų sąrašo pavadinimas Pavardė, vardas Įgaliojimai pripažinti 

Visuomeninis judėjimas „Drauge 

kurkime Širvintų krašto ateitį“ 
Bartusevičienė Vilma 2015-11-06 

Visuomeninis judėjimas „Drauge 

kurkime Širvintų krašto ateitį“ 
Bonikatas Remigijus 2015-04-22 

Visuomeninis judėjimas „Drauge 

kurkime Širvintų krašto ateitį“ 
Gudonienė Marija 2015-03-22 

Lietuvos socialdemokratų partija Jozonis Andrius 2015-03-22 

Lietuvos socialdemokratų partija Jozonis Giedrius 2015-04-02 

Lietuvos socialdemokratų partija Kuznecovienė Anna 2015-03-22 

Visuomeninis judėjimas „Drauge 

kurkime Širvintų krašto ateitį“ 
Maršalka Alfonsas Romas 2015-04-02 

Lietuvos laisvės sąjunga (liberalai) Mateika Vidmantas 2015-03-22 

Visuomeninis judėjimas „Drauge 

kurkime Širvintų krašto ateitį“ 
Miselis Zenonas 2015-06-11 

Lietuvos laisvės sąjunga (liberalai) Pakalnis Kęstutis 2015-03-22 

Visuomeninis judėjimas „Drauge 

kurkime Širvintų krašto ateitį“ 
Paliukėnas Darius 2015-03-22 

Visuomeninis judėjimas „Drauge 

kurkime Širvintų krašto ateitį“ 
Pinskuvienė Živilė (merė) 2015-06-11 
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Lietuvos laisvės sąjunga (liberalai) Purvaneckas Jonas 2015-03-22 

Visuomeninis judėjimas „Drauge 

kurkime Širvintų krašto ateitį“ 
Puzinienė Daiva 2015-03-22 

Visuomeninis judėjimas „Drauge 

kurkime Širvintų krašto ateitį“ 
Stepaitis Rimas 2015-03-22 

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga Šimonėlis Vytas 2015-03-22 

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga Šiukštienė Jūratė 2016-01-19 

Lietuvos lenkų rinkimų akcija Tamošiūnienė Rasa 2015-03-22 

Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis Valkauskas Darius 2015-03-22 

Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys 

demokratai 
Vasiliauskienė Irena 2015-03-22 

Visuomeninis judėjimas „Drauge 

kurkime Širvintų krašto ateitį“ 
Zibalas Romas 2015-03-22 

 

3 lentelė. Tarybos nariai, kurių įgaliojimai nutrūko prieš terminą 

Kandidatų sąrašo 

pavadinimas 

Pavardė, vardas Tarybos narys Mandato panaikinimo 

priežastis Nuo  Iki 

Lietuvos valstiečių ir 

žaliųjų sąjunga 

Čirba Remigijus 2016-01-19 2016-01-19 Atsisakė mandato ir 

praleidžiamas eilėje 

Lietuvos valstiečių ir 

žaliųjų sąjunga 

Davidavičienė 

Elena 

2015-03-22 2016-01-19 Atsistatydino 

  

 Širvintų rajono savivaldybės tarybos dauguma: Romas Zibalas, Remigijus Bonikatas, 

Marija Gudonienė, Alfonsas Romas Maršalka, Rimas Stepaitis, Darius Paliukėnas, Daiva Puzinienė, 

Darius Valkauskas, Zenonas Miselis, Vilma Bartusevičienė, Živilė Pinskuvienė, Irena Vasiliauskienė 

(duomenys iki 2017-12-31). 

Širvintų rajono savivaldybės tarybos mažuma: Vidmantas Mateika, Kęstutis Pakalnis, 

Jonas Purvaneckas, Vytas Šimonėlis, Jūratė Šiukštienė.  

2017 metais buvo sušaukta: 

 16  Tarybos posėdžių; 

 25  Tarybos komitetų posėdžiai; 

    2  Kontrolės komiteto posėdžiai; 

    9 Etikos komisijos posėdžiai (organizuota 11, 3 nebuvo kvorumo); 

    2 Antikorupcijos komisijos posėdžiai (organizuota 4, 2 nebuvo kvorumo); 

    0 Visuomeninės administracinių ginčų komisijos posėdžių; 

    0 Peticijų komisijos posėdžių. 

Iki 2017 metų pabaigos buvo pateikti 297 sprendimų projektai. Sprendimų projektai peržiūrėti 

dėl teisės aktų atitikimo ir suderinti su atsakingais Administracijos specialistais, pateikti Lietuvos 
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Respublikos Vyriausybei bei viešai pristatyti visuomenei Teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS). 

2017 metais merė Živilė Pinskuvienė sušaukė 16 Savivaldybės tarybos posėdžių, juose priimti 286 

sprendimai. 

 

1 pav. Tarybos sprendimų projektų teikimas 

 

Priimti Tarybos sprendimai viešinami Savivaldybės interneto svetainėje www.sirvintos.lt, 

publikuojami naudojantis e.demokratijos paslauga e.teisėkūra. Norminiai teisės aktai yra skelbiami 

Lietuvos Respublikos Seimo sistemoje TAR (Teisės aktų registre). Per 2017 metus Teisės aktų registre 

paskelbta 80 Tarybos sprendimų. 

Per ataskaitinius metus Savivaldybės merė Živilė Pinskuvienė patvirtino 60 potvarkių. 
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4 lentelė. ŠIRVINTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2017 M. POSĖDŽIŲ LANKOMUMAS 
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1. Vilma Bartusevičienė    N              1 
 

 

 

 

 

 

 

 

16 

 

 

2. Remigijus Bonikatas                 0 

3. Marija Gudonienė                 0 

4. Andrius Jozonis N  N N  N  N  N   N  N  8 

5. Giedrius Jozonis   N N    N N N       5 

6. Anna Kuznecovienė   N N    N  N      N 5 

7. 
Alfonsas Romas 

Maršalka 

 

                0 

8. Vidmantas Mateika     N   N  N    N   4 

9. Zenonas Miselis     N            1 

10. Kęstutis Pakalnis     N N  N  N   N   N  6 

11. Darius Paliukėnas N        N N       3 

12. Živilė Pinskuvienė            N     1 

13. Jonas Purvaneckas    N  N  N         3 

14. Daiva Puzinienė                 0 

15. Rimas Stepaitis                 0 

16. Vytas Šimonėlis    N      N       2 

17. Jūratė Šiukštienė        N     N    2 

18. Rasa Tamošiūnienė         N        1 

19. Darius Valkauskas    N             1 

20. Irena Vasiliauskienė        N         1 

21. Romas Zibalas                 0 

Posėdžių lankomumas – 86,9 proc. 

Visuose Tarybos posėdžiuose dalyvavo Remigijus Bonikatas, Marija Gudonienė, Alfonsas Romas Maršalka, Daiva Puzinienė, Rimas Stepaitis, 

Romas Zibalas. 

Daugiausiai Tarybos posėdžių praleido Andrius Jozonis (8), Kęstutis Pakalnis (6).
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TARYBOS KOMITETŲ VEIKLA 

 

2015-04-30 Širvintų rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-8 buvo sudaryti keturi 

Tarybos komitetai: 

1. Finansų, investicijų ir ūkio reikalų (7 nariai); 

2. Socialinės, sveikatos apsaugos ir šeimos (7 nariai); 

3. Kultūros, švietimo, jaunimo ir sporto (7 nariai); 

4. Kontrolės (4 nariai). 

 

5 lentelė. ŠIRVINTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS (2015-2019) KOMITETŲ 

SUDĖTIS 

2017-12-31 

 

Komitetas Vardas, pavardė Komitetas Vardas, pavardė 

Finansų, investicijų 

ir ūkio reikalų 

komitetas 

 

Darius Valkauskas 

(pirmininkas) 

Kultūros, švietimo, 

jaunimo ir sporto 

komitetas 

Romas Zibalas 

(pirmininkas) 

Vilma Bartusevičienė 

(pavaduotoja) 

Rimas Stepaitis 

(pavaduotojas) 

Marija Gudonienė Giedrius Jozonis 

Andrius Jozonis Anna Kuznecovienė 

Alfonsas Romas 

Maršalka 

Alfonsas Romas 

Maršalka 

Kęstutis Pakalnis Vidmantas Mateika 

Vytas Šimonėlis Darius Paliukėnas 

Socialinės, sveikatos 

apsaugos ir šeimos 

komitetas 

Irena Vasiliauskienė 

(pirmininkė) 

Kontrolės 

komitetas 

Jonas Purvaneckas 

(pirmininkas) 

Daiva Puzinienė 

(pavaduotoja) 

Vilma Bartusevičienė 

(pavaduotoja) 

Remigijus Bonikatas Daiva Puzinienė 

Zenonas Miselis Romas Zibalas 

Jonas Purvaneckas  

Jūratė Šiukštienė  

Rasa Tamošiūnienė  
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Socialinės, sveikatos aspaugos ir šeimos komitetas 

 

2017 m. Socialinės, sveikatos apsaugos ir šeimos komitetas posėdžiavo 19  kartų: vyko 16 

bendrų komitetų posėdžių ir 3 atskiri komiteto posėdžiai. Komiteto veiklos ataskaita teikiama pagal 

kuruojamas sritis: 

Sveikatos apsaugos klausimai: 

 Komitetas pritarė projektų ,,Sveikos gyvensenos skatinimas Širvintų rajone“ ,  „Sveikatos 

priežiūros paslaugų prieinamumo didinimas tuberkulioze sergantiems asmenims Širvintų 

rajone“ įgyvendinimui. 

 Svarstė ir nagrinėjo klausimus dėl VšĮ Širvintų rajono pirminės sveikatos priežiūros centro 

valdymo struktūros ir pareigybių sąrašo patvirtinimo, priežiūros plėtojimo programos 

tvirtinimo, vadovaujančio darbuotojo atlyginimo kintamosios dalies nustatymo, dėl įstaigos 

2016 metų veiklos ataskaitos. 

 Svarstyti klausimai dėl VšĮ Širvintų ligoninės palaikomojo gydymo lovų skaičiaus 

patvirtinimo, vadovaujančio darbuotojo atlyginimo kintamosios dalies nustatymo, įstaigos 

2016 metų veiklos ataskaitos. 

 Komitete taip pat nagrinėti klausimai dėl  2017 m. Širvintų rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos, finansuojamos iš Širvintų rajono 

aplinkos apsaugos rėmimo programos lėšų, patvirtinimo, dėl Širvintų rajono savivaldybės 

vykdomų visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų įgyvendinimo. 

 2017 m. komitetas  pritarė vaikų sveikatos priežiūros ir diabetologo kabinetų įrengimui 

Širvintų PSPC, lankėsi  naujai įrengtose darbo patalpose gydytojams konsultantams, 

atskiroje  ligoninės registratūroje,  fizioterapijos kabinete, kinezeterapijos salėje.  

. 

Socialiniai klausimai: 

 Komitetas posėdžių metu pritarė projektų „Kompleksinių paslaugų šeimai plėtra Širvintų 

rajone“, „Sveikos gyvensenos skatinimas Širvintų rajone“ įgyvendinimui. 

 Analizavo ir teikė pastabas dėl Integralios pagalbos teikimo Širvintų rajone tvarkos aprašo,  

Asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir socialinių paslaugų skyrimo 

Širvintų rajone tvarkos aprašo, Piniginės socialinės paramos teikimo nepasiturintiems 

gyventojams Širvintų rajono savivaldybėje tvarkos aprašo.  

 Nagrinėjo Širvintų rajono savivaldybės 2017 metų socialinių paslaugų planą. 

http://www.lrs.lt/pls/proj/dokpaieska.showdoc_l?p_id=1280355&p_org=1095&p_fix=n&p_gov=n
http://www.lrs.lt/pls/proj/dokpaieska.showdoc_l?p_id=1280355&p_org=1095&p_fix=n&p_gov=n
http://www.lrs.lt/pls/proj/dokpaieska.showdoc_l?p_id=1280355&p_org=1095&p_fix=n&p_gov=n
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 Svarstė klausimus dėl maksimalaus ilgalaikės ir trumpalaikės socialinės globos išlaidų 

finansavimo dydžio per mėnesį Širvintų rajono savivaldybės gyventojams nustatymo,  

socialinės globos kainos patvirtinimo, taip pat dėl socialinio paslaugų centro didžiausio 

leistino pareigybių skaičiaus nustatymo. 

 

Šeimos klausimai: 

 2017 m. komitetas rinkosi dėl budinčio globotojo ir Globos centro veiklos organizavimo 

Širvintų rajono savivaldybėje tvarkos aprašo sudarymo ir patvirtinimo. 

 Svarstytas klausimas dėl Bendruomeninių šeimos namų įsteigimo Širvintų savivaldybės 

socialinių paslaugų centro patalpose. 

 Taip pat spręsta dėl dalyvavimo partnerio teisėmis įgyvendinant projektą „Palankių sąlygų 

vyresnio darbingo amžiaus asmenims dalyvauti savanoriškoje veikloje ir ilgiau išlikti 

aktyviems darbo rinkoje sudarymas“.  

 

Kultūros, švietimo, jaunimo ir sporto komitetas 

Kultūros, švietimo, jaunimo ir sporto komitetui pavesta svarstyti su kultūra, švietimu, sportu ir 

jaunimo reikalais susijusius sprendimų projektus, teikti išvadas ir siūlymus dėl įvairių komitetui 

perduodamų prašymų, pareiškimų ir kreipimųsi. 

2017 metais surengti 6 atskiri Kultūros, švietimo, jaunimo ir sporto komiteto posėdžiai, kuriuose: 

 Apsvarstyta kultūros ir švietimo įstaigų veikla. 

 Nagrinėti pasirengimo 2017–2018 mokslo metams aspektai. 

 Priimti sprendimai ir pateikti siūlymai Širvintų rajono tarybai dėl Vaiko teisių poskyrio ir 

Pedagoginės psichologinės tarnybos darbo, dėl Čiobiškio pagrindinės, Širvintų pradinės ir 

Sporto mokyklos veiklos, atsakyta į ugdymo įstaigų vadovų pareiškimus.   

 

Finansų, investicijų ir ūkio reikalų komitetas 

Finansų, investicijų ir ūkio reikalų komitetas svarsto, rengia ir teikia išvadas nagrinėti 

Savivaldybės taryboje teikiamus klausimus, pagal šias sritis: Savivaldybės finansų, ekonomikos, 

kaimo plėtros, savivaldybės ūkio plėtros, teritorijų planavimo ir kitas sritis susijusias su išvardintomis. 

2017 metais komitetas į posėdžius rinkosi 16 kartų. 

Pagrindiniai klausimai  svarstyti posėdžiuose:  

 Žemės nuomos, žemės, nekilnojamojo turto, savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos 

mokesčių dydžių ir lengvatų nustatymas. 
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 Pritarta projektų: „Kompleksinis teritorijos prie Širvintų tvenkinio sutvarkymas“ , „Širvintų 

sporto mokyklos vidaus patalpų sutvarkymas“, „Širvintų meno mokyklos infrastruktūros 

modernizavimas“, „Širvintų miesto laisvalaikio ir poilsio zonos įrengimas šalia Lauryno 

Stuokos-Gucevičiaus gimnazijos“, „Širvintų miesto daugiabučių namų kiemų 

sutvarkymas“, „Privačių namų prijungimas prie centralizuotų nuotekų surinkimo tinklų 

Širvintų mieste“, „Sveikos gyvensenos skatinimas Širvintų rajone“, „Širvintų rajono 

savivaldybės administracijos teikiamų paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas“ 

įgyvendinimui. 

 Nagrinėtas Savivaldybės biudžeto tvirtinimas, perskirstymas ir pakeitimas. 

 Širvintų rajono savivaldybės kelių priežiūros ir plėtros programos finansuojamų 2017 

metais objektų sąrašo papildymas ir pakeitimas (rajono kaimo gatvių asfaltavimo projektai, 

asfaltuotinų žvyrkelių ruožų atranka ir t. t.). 

 Savivaldybės 2017 metų melioracijos darbų, finansuojamų valstybės biudžeto lėšomis, 

prioritetinių darbų programos patvirtinimas. 

 Gatvių pavadinimų suteikimas ir pakeitimai. 

 UAB Širvintų komunalinio ūkio reorganizavimo prijungimo būdu prijungiant prie UAB 

,,Širvintų šiluma“ svarstymas. 

 Svarstė ir tvirtino Savivaldybės vietinės reikšmės kelių sąrašą, Susisiekimo infrastruktūros 

tobulinimo per miestus ir gyvenvietes prie (ant) valstybinės reikšmės kelių prioritetų sąrašą. 

 Nustatė fiksuotų pajamų mokesčio dydžių ir lengvatų, taikomų gyventojams įsigyjant verslo 

liudijimus 2018 metais vykdomai veiklai. 

 

Kontrolės komitetas 

Kontrolės komiteto pirmininkas Jonas Purvaneckas 2017 m. komiteto veiklos ataskaitos 

nepateikė. 
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2017 M. ŠIRVINTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS KOMITETŲ POSĖDŽIŲ 

LANKOMUMAS 

2017-12-31 

2 pav. Finansų, investicijų ir ūkio reikalų komitetas 

 

   

 

 

   

 

 

 

 

 

Eil. 

Nr. 
Tarybos nariai 

Vykusių 

komiteto 

posėdžių kiekis 

Komiteto 

posėdžių, 

kuriuose narys 

dalyvavo, kiekis 

1. Darius Valkauskas 

16 

10 

2. Vilma Bartusevičienė 11 

3. Marija Gudonienė 15 

4. Andrius Jozonis 0 

5. Alfonsas Romas Maršalka 16 

6. Kęstutis Pakalnis 0 

7. Vytas Šimonėlis 6 

 

 

3 pav. Socialinės, sveikatos apsaugos ir šeimos komitetas 
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Eil

. 

Nr. 

Tarybos nariai 

Vykusių 

komiteto 

posėdžių kiekis 

Komiteto 

posėdžių, 

kuriuose narys 

dalyvavo, kiekis 

1. Irena Vasiliauskienė 

19 

19 

2. Daiva Puzinienė 15 

3. Remigijus Bonikatas 14 

4. Zenonas Miselis 17 

5. Jonas Purvaneckas 12 

6. Jūratė Šiukštienė 10 

7. Rasa Tamošiūnienė 17 

 

 

4 pav. Kultūros, švietimo, jaunimo ir sporto komitetas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eil. 

Nr. 
Tarybos nariai 

Vykusių 

komiteto 

posėdžių 

kiekis 

Komiteto 

posėdžių, 

kuriuose narys 

dalyvavo, kiekis 

1. Romas Zibalas 

22 

21 

2. Rimas Stepaitis 18 

3. Giedrius Jozonis 1 

4. Anna Kuznecovienė 8 

5. Alfonsas Romas Maršalka 22 

6. Vidmantas Mateika 17 

7. Darius Paliukėnas 7 
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5 pav. Kontrolės komitetas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eil. 

Nr. 
Tarybos nariai 

Vykusių 

komiteto 

posėdžių 

kiekis 

Komiteto 

posėdžių, 

kuriuose narys 

dalyvavo, kiekis 

1. Jonas Purvaneckas 

2 

2 

2. Vilma Bartusevičienė 2 

3. Daiva Puzinienė 1 

4. Romas Zibalas 2 

 

 

Visuose Tarybos komitetų posėdžiuose 2017 metais dalyvavo Alfonsas Romas Maršalka, 

Irena Vasiliauskienė. 

Daugiausiai Tarybos komitetų posėdžių 2017 metais praleido Andrius Jozonis (16 iš 16), 

Kęstutis Pakalnis (16 iš 16), Giedrius Jozonis (21 iš 22). 

Apžvelgiant pateiktą informaciją, svarbu atkreipti dėmesį į Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymo 23 str. įvardintas Tarybos nario pareigas. 

Tarybos narys privalo: 

1) dalyvauti Savivaldybės tarybos posėdžiuose; 

2) būti vieno (be Kontrolės komiteto) komiteto nariu; 

3) dalyvauti komiteto, kurio narys jis yra, posėdžiuose; 

4) Reglamento nustatyta tvarka informuoti merą ir (ar) Tarybos narius arba kitus asmenis, kurie 

kartu dalyvauja rengiant, svarstant ar priimant sprendimą, apie esamą interesų konfliktą, pareikšti apie 
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nusišalinimą ir, jeigu pareikštas nusišalinimas buvo priimtas, jokia forma nedalyvauti toliau rengiant, 

svarstant ar priimant sprendimą; 

5) nuolat bendrauti su rinkėjais ir ne rečiau kaip vieną kartą per metus atsiskaityti rinkėjams 

Reglamento nustatyta tvarka. 

Dalyvavimas Tarybos komitetų posėdžiuose, kuriuose yra sprendžiami svarbūs klausimai, 

diskutuojama dėl rengiamų ir parengtų sprendimų projektų, teikiamos rekomendacijos dėl būtinų 

pakeitimų ar pataisymų, yra tiesioginė Tarybos nario, išrinkto rajono gyventojų atstovauti jų 

interesams, pareiga.  
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ADMINISTRACIJOS NAŠTOS  MAŽINIMAS 

 

Širvintų rajono savivaldybė, atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos administracinės naštos 

mažinimo įstatymą, vykdo konkrečias priemones, padedančias gyventojams greičiau ir lengviau gauti 

reikiamas paslaugas.  

Širvintų rajono savivaldybėje keliamas elektroninių paslaugų brandos lygis. Savivaldybės 

interneto puslapyje yra sukurti reklaminiai skydeliai Socialinės paramos (SPIS), Regionų 

geoinformacinės aplinkos (REGIA), Lietuvos erdvinės informacijos („Geoportal“), Lietuvos 

Respublikos statybos leidimų ir statybos valstybinės priežiūros informacinės sistemos „Infostatyba“ ir 

kt., kurių pagalba galima naudotis elektroninėmis paslaugomis. Naudodamiesi Socialinės paramos 

(eSPIS) sistema, gyventojai gali elektroniniu būdu užpildyti prašymus socialinėms išmokoms gauti. 

Teritorijų planavimo dokumentų viešinimas vykdomas per Teritorijų planavimo duomenų registrą 

(TPDR) ir Žemėtvarkos planavimo dokumentų rengimo informacinę sistemą (ŽPDRIS). Statybos 

leidimams išduoti naudojama Lietuvos Respublikos statybos leidimų ir statybos valstybinės priežiūros 

informacinė sistema „Infostatyba“.  

2017 m. kovo 30 d. Širvintų rajono savivaldybės taryba sprendimu Nr. 1-52 „Dėl Širvintų rajono 

savivaldybės 2017-2019 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“ patvirtino Savivaldybės 2017–

2019 metų strateginį veiklos planą. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos administracinės naštos 

mažinimo įstatymo 6 straipsniu, į Širvintų rajono savivaldybės 2017–2019 metų strateginį veiklos 

planą įtrauktos 5 priemonės dėl administracinės naštos mažinimo fiziniams ir juridiniams asmenims. 

Kovo mėn. taip pat priimtas sprendimas dėl įgaliojimų Administracijos direktoriui vykdyti dalį 

Savivaldybės tarybos paprastajai kompetencijai priskirtų funkcijų. Šiuo sprendimu Administracijos 

direktoriui pavesta vykdyti Savivaldybės tarybos paprastajai kompetencijai priskirtas funkcijas, t. y. 

biudžetinių įstaigų ir viešųjų įstaigų finansinių ataskaitų rinkinių tvirtinimas. Priėmus sprendimą, yra 

efektyviai ir operatyviai vykdomos Savivaldybės paprastajai kompetencijai priskirtos funkcijos bei 

sumažinta administracinė našta Savivaldybės administracijos Ekonomikos ir strateginio planavimo 

skyriaus bei Bendrojo skyriaus darbuotojams. 

2017 m. birželio 20 d. pasirašytas susitarimas Nr. V-13-303 su Informacinės visuomenės plėtros 

komitetu prie Susisiekimo ministerijos dėl paslaugos gavėjo jungimosi prie Nacionalinės elektroninių 

siuntų pristatymo, naudojant pašto tinklą, informacinės sistemos. Nacionalinė elektroninių siuntų 

pristatymo informacinė sistema E. pristatymas yra elektroninė alternatyva oficialių registruotų laiškų 

siuntimui. Nemokamai prisijungus prie E. pristatymo sistemos, įvairius oficialius dokumentus, 
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pažymas, paraiškas ir pan. valstybės institucijoms galima pateikti internetu. Taip yra taupomos lėšos, 

nes įvairius dokumentus internetu galima pateikti nemokamai, informacija siunčiama greičiau, kadangi 

E. pristatymo sistema siunčiami dokumentai pristatomi realiuoju laiku, dokumentus išsiųsti galima bet 

kuriuo paros metu ir nereikia derintis prie pašto ar kurjerio darbo laiko, užtikrinamas visiškas duomenų 

saugumas ir konfidencialumas. Saugaus el. parašo naudojimas įrodo siunčiamų (gaunamų) dokumentų 

tikrumą, patvirtina, kad dokumentas nebuvo suklastotas, o siunčiami dokumentai saugomi duomenų 

saugyklose, taip užkertamas kelias jų pasimetimo tikimybei.  

Per 2017 m. II pusmetį E. pristatymo sistema integruota į Širvintų rajono savivaldybės 

administracijos dokumentų valdymo sistemą ‚DocLogix“. 

Širvintų rajono savivaldybės interneto svetainėje nuo 2017 m. gegužės 3 d. iki 2017 m. birželio 

30 d. buvo  paskelbta administracinės naštos mažinimo verslui ir fiziniams asmenims priemonių 

pasiūlymų apklausa. Apklausą sudarė 13 klausimų, į kuriuos galėjo atsakyti visi asmenys, kurie kada 

nors kreipėsi į Savivaldybę.  

Savivaldybės interneto svetainėje skelbiami teikiamų administracinių paslaugų aprašai. 

Savivaldybės administracijos ir seniūnijų teikiamų administracinių paslaugų aprašymai nuolatos 

atnaujinami.    

Gyventojams sudaryta galimybė elektroniniu būdu pateikti prašymą, skundą, peticiją ir kt. per 

Savivaldybės tinklalapyje pagrindiniame lange iškeltą reklaminį skydelį „E.demokratija“, interneto 

svetainėje yra „Diskusijų forumas“, kuriame gyventojai gali diskutuoti ir išsakyti savo problemas. 

2017 m. Savivaldybės interneto svetainėje www.sirvintos.lt sklebta asmenų aptarnavimo 

kokybės, gyventojų suvokimo apie korupciją ir galimas jos išplitimo priežastis Širvintų rajono 

savivaldybėje apklausa.  

Vasario mėn.  Širvintų  rajono  savivaldybėje vyko Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimo 

tarnybos mokymai „Korupcijos prevencija Lietuvoje“. Mokymuose dalyvavę Savivaldybės vadovai, 

Tarybos nariai, Administracijos skyrių vedėjai, specialistai, seniūnai, biudžetinių įstaigų atstovai 

išklausė pranešimą apie korupcijos reiškinio supratimą, buvo pristatytas 2016 metų Lietuvos 

korupcijos žemėlapis. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sirvintos.lt/
http://www.sirvintos.lt/lt/apklausos/asmenu-aptarnavimo-kokybes-gyventoju-suvokimo-apie-korupcija-ir-galimas-jos-isplitimo-priezastis-sirvintu-rajono-savivaldybeje/2676
http://www.sirvintos.lt/lt/apklausos/asmenu-aptarnavimo-kokybes-gyventoju-suvokimo-apie-korupcija-ir-galimas-jos-isplitimo-priezastis-sirvintu-rajono-savivaldybeje/2676
http://www.sirvintos.lt/lt/apklausos/asmenu-aptarnavimo-kokybes-gyventoju-suvokimo-apie-korupcija-ir-galimas-jos-isplitimo-priezastis-sirvintu-rajono-savivaldybeje/2676
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2017 M. ŠIRVINTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETAS 

 

2017 metų Širvintų rajono savivaldybės biudžeto pajamų planas buvo 17 844,7 tūkst. eurų. 

Planas įvykdytas 17 233,1 tūkst. eurų, arba 96,6  proc., t. y. gauta 611,6 tūkst. eurų mažiau negu 

planuota (6 pav.) 

6 pav. 2017 m. pajamų plano įvykdymas 

 

  

  

  

 

 

   

 

 

  

 

 

Palyginus 2017 metus su 2016 metais, 2017 metais biudžeto pajamų buvo gauta 21 proc. 

daugiau negu 2016 m. (7 pav.)  

7 pav. Biudžeto pajamos 2016-2017 m. tūkst. Eur 
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2017 metais iš planuotų 19 368,7 tūkst. eurų išlaidų išleista 17 905,2 tūkst. eurų, arba 92,4 proc. 

Didžiausią 2017 metų Savivaldybės biudžeto išlaidų dalį sudarė lėšos švietimui (34,9 proc. viso 

biudžeto), ekonomikai (28,6  proc.), socialinės apsaugos ir sveikatos priežiūrai (12,2 proc.) (8 pav.). 

 

8 pav. 2017 metų Širvintų rajono savivaldybės biudžeto išlaidų struktūra 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

Per 2017 metus Širvintų rajono savivaldybės taryba priėmė 5 sprendimus dėl biudžeto pakeitimo. 

Sprendimus pakeisti biudžetą lėmė teisės aktų pasikeitimai, gautos papildomos lėšos, asignavimų 

valdytojų prašymai. 

2017 m. balandžio mėn. merės Živilės Pinskuvienės potvarkiu buvo sudaryta darbo grupė 

nekilnojamojo turto, žemės ir žemės mokesčio tarifų bei mokesčių lengvatų sprendimų projektams 

parengti. Vėliau, gegužės mėn., Savivaldybės taryba pritarė darbo grupės siūlymams ir buvo patvirtinti 

sprendimai dėl žemės mokesčio tarifų 2018 metams, nekilnojamojo turto tarifų 2018 metams bei 

mokesčių lengvatos. 

2016 m. sausio 1 d. bendra Širvintų rajono savivaldybės paskolų suma siekė 2 517,9 tūkst. Eur. 

Šią paskolų sumą sudarė 2010 m.–2015 m. balandžio 8 d. (ankstesnės kadencijos laikotarpiu) 

Savivaldybės investicinių projektų vykdymui paimtos paskolos. Siekiant sumažinti Savivaldybės skolų 

naštą ir paskolų palūkanas, intensyviai ieškota galimybių refinansuoti praeito laikotarpio paskolas. 

2016 metų pradžioje buvo pasirašyta sutartis minėtoms sutartims refinansuoti – 2 484 tūkst. Eur, pagal 
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kurią palūkanos sumažėjo 1,5–3 kartus. Palyginimui – už 2017 m. sumokėta 21,4 tūkst. Eur palūkanų, 

tuo tarpu 2015 m. buvo sumokėta 47,8 tūkst. Eur. Be to, per 2017 m. Savivaldybė grąžino 289,5 

tūkst. Eur buvusių kadencijų paimtų paskolų. 

2017 m., įvertinus finansinę situaciją bei laikantis skolinimosi limitų, t. y. nedidinant bendros 

paskolų sumos, buvo priimtas sprendimas paimti paskolą prisidėti prie didžiųjų investicijų projektų 

įgyvendinimo. 289,5 tūkst. Eur paskola paimta projektams „Sporto komplekso Širvintų mieste 

įkūrimas“ ir „Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazijos stadiono modernizavimas“. Tais pačiais metais 

paskolos ir grąžintos, t. y. kiek buvo paimta, tiek ir grąžinta. 

Taip pat, kad būtų įgyvendinti vykdomi ES investicijų projektai, 2017 metais pasirašytos 5 

sutartys dėl 613 tūkst. Eur dotacijų skyrimo Savivaldybei iš Viešųjų investicijų plėtros agentūros.  
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PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

6 lentelė. 2017 m. Širvintų rajono savivaldybėje įgyvendintų projektų būklė  

Eil. 

Nr. 
Projekto pavadinimas Projekto situacija 2017 m. 

1.  

Širvintų miesto Kalnalaukio gatvės ruožo 

nuo 0,381 km iki 2,655 km 

rekonstravimo darbai 

Projektas įvykdytas. Rekonstruotas 

Kalnalaukio gatvės ruožas nuo 0,381 km iki 

2,655 km, įrengtos saugaus eismo priemonės 

(iškiliosios sankryžos, gatvės apšvietimas, 1,5 

km pėsčiųjų ir dviračių takas, saugumo salelė, 

pėsčiųjų perėjos, apsauginės tvorelės, kelio 

ženklinimas). 

2.  Barskūnų pagrindinės mokyklos katilinės 

rekonstrukcija keičiant kuro rūšį 

Projektas įvykdytas. Įrengta nauja, moderni, 

skaitmenizuota, granulinio kuro katilinė. 

3.  Socialinio būsto fondo plėtra Širvintų 

mieste (P. Cvirkos g. 15A) 

Projektas vykdomas. 2017 m. atlikta didžioji 

dalis socialinio būsto daugiabučio statybos 

darbų – pastatytas 18 butų pastatas, atlikta 

vidaus patalpų apdaila. 

4.  Sporto komplekso Širvintų mieste 

įkūrimas 

Projektas vykdomas. Pastatytas pastatas, 

kuriame įrengiamas priimamasis, rūbinė, 

dušai, 4 takelių 25 m ilgio baseinas, 3 pirtys, 

administracinės, techninės patalpos, kavinė. 

5.  Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazijos 

stadiono modernizavimas 

Projektas vykdomas. Stadiono 

modernizavimo darbai vykdomi į pabaigą. Per 

2017 m. įrengta futbolo aikštė, universali 

krepšinio – lauko teniso aikštė, bėgimo takai, 

žiūrovų tribūnos, pagalbinės patalpos, aikštės 

apšvietimas. 

6.  Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra 

Širvintų rajone 

Projektas vykdomas. Gegužės mėn. gautos 

lėšos, atliekamas rangos darbų pirkimas, po 

kurio bus suremontuotos socialinių paslaugų 

centro patalpos pirmame ir antrame aukšte, 

įsigyta įranga bei baldai. 

7.  Kraštovaizdžio sutvarkymas Širvintų 

mieste (Jaunimo parko, teritorijos šalia 

esančio tvenkinio ir palei Plento g. 

Projektas vykdomas. Birželio mėn. gautos 

lėšos. Pradėtas rengti kraštovaizdžio 

tvarkymo projektas dėl teritorijų priešais 
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sutvarkymas) Širvintų  Šv. arkangelo Mykolo bažnyčią ir 

palei Plento g. sutvarkymo. 

8.  

Kompleksinių paslaugų šeimai plėtra 

Širvintų rajone 

Projektas vykdomas. Nuo rugpjūčio mėn. 

teikiamos kompleksinės paslaugos šeimoms: 

pozityvios tėvystės mokymai, psichosocialinė 

pagalba, mediacijos paslaugos, pavėžėjimo 

paslaugos, dalyvių informavimas ir 

koordinavimas. 

9.  Komunalinių atliekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra Širvintų rajone 

Projektas vykdomas. Rugsėjo mėn. gautos 

lėšos, vykdytas pusiau požeminių ir 

antžeminių konteinerių įsigijimo, pusiau 

požeminių ir antžeminių konteinerių aikštelių 

projektavimo bei įrengimo statybos darbų 

pirkimas. 

10.  Kompleksinis teritorijos prie Širvintų 

tvenkinio sutvarkymas 

Projektas vykdomas. Spalio mėn. gautos 

lėšos, parengtas projektas dėl tilto statybos, 

skvero su amfiteatru ir pėsčiųjų takų su 

apšvietimu, mažosios architektūros 

elementais, atnaujintais želdynais įrengimo. 

Pradėtas tvarkyti skveras (Vilniaus g. 78, prie 

„Širvintos“ skulptūros) ir pėsčiųjų takai. 

11.  Širvintų meno mokyklos infrastruktūros 

modernizavimas 

Projektas vykdomas. Lapkričio mėn. gautos 

lėšos, parengtas darbų projektas dėl pirmo 

aukšto patalpų sutvarkymo ir pastato išorės 

apšiltinimo, pradėti darbai. 

12.  Turizmo maršruto Elektrėnai–Širvintos–

Ukmergė informacinės infrastruktūros 

plėtra 

Projektas vykdomas. Birželio mėn. gautos 

lėšos ir pradėtas techninio projekto dėl 

informacinių stendų seniūnijose, kelio ženklų 

ir taktilinių žemėlapių įrengimo Ukmergės, 

Širvintų, Elektrėnų savivaldybėse pirkimas. 

13.  Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazijos 

ugdymo erdvių modernizavimas 

Projektas vykdomas. 2018 m. sausio mėn. 

pasirašyta projekto finansavimo sutartis, bus 

pradėtos pirkimų procedūros. 

14.  Širvintų sporto mokyklos vidaus patalpų 

sutvarkymas 

Projektas vykdomas. 2018 m. sausio mėn. 

pasirašyta projekto finansavimo sutartis, bus 

pradėtos pirkimų procedūros. 
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15.  Privačių namų prijungimas prie 

centralizuotų  nuotekų surinkimo tinklų 

Širvintų mieste 

Projektas vykdomas. Gruodžio mėn. gautos 

lėšos, pradėtos pirkimo dėl privačių namų 

prijungimo prie centralizuotų  nuotekų 

surinkimo tinklų Širvintų mieste, Širvintų, 

Kabaldos kaimuose procedūros. 

16.  Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo sistemų rekonstravimas ir 

plėtra Širvintų rajone (Musninkuose ir 

Gelvonuose 

Projektas vykdomas. Gegužės mėn. gautos 

lėšos, pradėtas vandens gerinimo įrenginių 

statybos Musninkuose ir Gelvonuose,  

vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo tinklų 

bei nuotekų valymo įrenginių statybos 

Musninkuose bei naujų geriamojo vandens 

tinklų ir nuotekų surinkimo tinklų,  nuotekų 

valymo įrenginių projektavimas. 

 

17.  

Buvusios naftos bazės teritorijos Širvintų 

r. sav., Jauniūnų sen., Medžiukų k.,  

sutvarkymas  

Aplinkos projektų valdymo agentūrai 

pateikta projekto paraiška. Projekto 

dokumentai vertinami ir rengiama sutartis dėl 

lėšų gavimo. 

18.  Gatvių apšvietimo įrengimas ir kitos 

mažos apimties infrastruktūros plėtra 

Bartkuškio, Medžiukų, Jauniūnų 

kaimuose  

Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės 

ūkio ministerijos pateikta projekto 

paraiška. Vyksta vertinimas. 

19.  Gatvių apšvietimo įrengimas ir kitos 

mažos apimties infrastruktūros plėtra 

Kabaldoje ir  Motiejūnuose 

Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės 

ūkio ministerijos pateikta projekto 

paraiška. Vyksta vertinimas. 

20.  Gatvių apšvietimo įrengimas ir kitos 

mažos apimties infrastruktūros plėtra 

Čiobiškio ir Liukonių kaimuose 

Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės 

ūkio ministerijos pateikta projekto 

paraiška. Vyksta vertinimas. 

21.  Gatvių apšvietimo įrengimas ir kitos 

mažos apimties infrastruktūros plėtra 

Musninkų miestelyje 

Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės 

ūkio ministerijos pateikta projekto 

paraiška. Vyksta vertinimas. 

22.  Gatvių apšvietimo įrengimas ir kitos 

mažos apimties infrastruktūros plėtra 

Zibalų miestelyje ir Alionių I, Alionių 

II, Anciūnų kaimuose 

Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės 

ūkio ministerijos pateikta projekto 

paraiška. Vyksta vertinimas. 

23.  Gatvės apšvietimo įrengimas ir kitos Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės 
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mažos apimties infrastruktūros plėtra 

Družų kaime  

ūkio ministerijos pateikta projekto 

paraiška. Vyksta vertinimas. 

24.  Pėsčiųjų, dviračių tako įrengimas nuo 

Vilniaus g. 142A, Širvintų m., iki kelio 

Paširvintis–Juodiškiai–Giedraičiai 4302 

sankryžos 

2018-01-19 Transporto investicijų direkcijai 

pateikta projekto paraiška. 

25.  Širvintų miesto centrinės aikštės 

įrengimas 

Paskelbtas projektavimo ir darbų pirkimas 

26.  Širvintų miesto daugiabučių namų kiemų 

sutvarkymas 

Rengiamas projektas dėl automobilių 

stovėjimo aikštelės įrengimo sutvarkant 

Vilniaus g. 53 ir 57 daugiabučių namų 

kiemus, dėl šaligatvio, vaikų žaidimo 

aikštelės įrengimo, senų želdynų sutvarkymo 

ir naujų įrengimo.  

27.  Širvintų miesto laisvalaikio ir poilsio 

zonos įrengimas šalia Lauryno Stuokos-

Gucevičiaus gimnazijos 

Rengiamas projektas dėl automobilių 

stovėjimo aikštelės ir laisvalaikio zonos 

įrengimo sutvarkant senus želdynus, įrengiant 

naujus, pastatant suoliukus.   

28.  Širvintų rajono savivaldybės 

administracijos teikiamų paslaugų ir 

asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas 

Vilniaus regiono plėtros taryboje patvirtintas 

projektinis pasiūlymas. 

29.  Sveikatos priežiūros paslaugų 

prieinamumo didinimas tuberkulioze 

sergantiems asmenims Širvintų rajone 

Rengiami projekto dokumentai Vilniaus 

regiono plėtros tarybai. 

30.  Pirminės asmens sveikatos priežiūros 

veiklos efektyvumo didinimas Širvintų 

rajone 

Rengiami projekto dokumentai Vilniaus 

regiono plėtros tarybai. 

31.  Sveikos gyvensenos skatinimas Širvintų 

rajone 

Rengiami projekto dokumentai Vilniaus 

regiono plėtros tarybai. 

32.  
Daugiabučių namų renovacija 

Parengta 15 investicinių planų dėl 

daugiabučių renovacijos. 

 

Sausio mėn. Širvintų rajono savivaldybės taryba  priėmė svarbų rajono verslo plėtrai sprendimą - 

pritarti bendradarbiavimo sutarčiai su Vilniaus prekybos, pramonės ir amatų rūmais. 
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Bendradarbiavimo tikslas – skatinti Širvintų rajono pramonę, smulkų ir vidutinį verslą bei amatus, 

miesto įmonių produkcijos ir paslaugų eksportą, siekti sudaryti palankias sąlygas įmonėms 

bendradarbiauti tarpusavyje ir pritraukti investicijų, spręsti verslininkams aktualias problemas. Ši 

bendradarbiavimo sutartis atvers platesnes galimybes ir kitiems verslininkams, ypač tarpusavio ryšių 

užmezgimo, eksporto srityse. 

Gegužės mėn. Širvintų rajono taryba patvirtino Širvintų rajono savivaldybės remiamos ir 

skatinamos veiklos tvarkos aprašą, kuriuo reglamentuotos ūkininkų, smulkaus ir vidutinio verslo 

subjektų, asociacijų, daugiabučių namų bendrijų, profesinių sąjungų įsisteigimo (toliau – Paramos 

gavėjų), veikiančių Širvintų rajono savivaldybės teritorijoje, finansavimo bendrosios nuostatos, 

finansuotinos veiklos ir sritys, reikalavimai Paramos gavėjams, skyrimo sąlygos ir tvarka, formos ir 

dydžiai. 

Lapkričio mėn. Širvintų rajono taryba priėmė sprendimą, kuriuo patvirtintas Širvintų rajono 

savivaldybės mokesčių lengvatų verslo subjektams teikimo tvarkos aprašas, kuriuo numatomos 

mokesčių lengvatos verslo subjektams, per pastaruosius dvejus metus pradėjusiems vykdyti veiklą 

Širvintų rajono savivaldybėje. Mažinant mokestinę naštą, Širvintų rajonas kuriamas kaip atvira ir 

palanki verslui vietovė, sudaromos sąlygos naujų darbo vietų kūrimui. 
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KELIŲ TVARKYMAS  
 

7 lentelė. 2017 m. Širvintų rajono remontuotų kelių sąrašas 

Eil. 

Nr. 

Objekto pavadinimas 

1. Širvintų miesto Kalnalaukio gatvės rekonstrukcija 

2. Alionių sen. Pagirių k. kelio (asfalto danga) kapitalinis remontas 

3. Gelvonų sen. Liukonių k. Sodžiaus g. (asfalto danga) kapitalinis remontas 

4. Širvintų sen. Družų k. Draugystės g. (asfalto danga) kapitalinis remontas.   

5. Čiobiškio sen. Lapelių k. Čiobiškio g. (asfalto danga) kapitalinis remontas. 

6. Jauniūnų sen. Gudulinės k.  Kukaveičio g. (asfalto danga) kapitalinis remontas 

7. Jauniūnų sen. Jauniūnų k. Pievų g. (asfalto danga) kapitalinis remontas 

8. Širvintų sen. Dailidžionių k. (asfalto danga) paprastasis remontas 

9. Širvintų m. P. Cvirkos gatvės (asfalto danga) paprastasis remontas 

10. Kelio Lapelės–Brazelės (nuo Lapelių iki tilto per Musę) išplovų taisymo paprastasis 

remontas 

11. Kelio Pigašių k. Musninkų sen. Širvintų r., išplovų taisymo paprastasis remontas 

12. Kelio pralaidos įrengimo darbai kelyje Vinkšnabrastis–Pasodninkai, Musninkų sen. 

Širvintų r. 

13. Pralaidos įrengimo darbai kelyje Anciūnai–Beivydžiai, Širvintų r. 

14. Širvintų miesto Vilniaus gatvės (šaligatvio) kapitalinis remontas 

15. Kelio Lapelės–Brazelės (nuo tilto per per Musę link Brazelių) išplovų taisymo 

atkarpos kapitalinio remonto darbai 

16. Kelio Lapelės–Brazelės (nuo Lapelių iki tilto per Musę) išplovų taisymo paprastojo 

remonto darbai 

17. Kelio Lapelės–Nesteriškis išplovų taisymo paprastojo remonto darbai 

18. Kelio Spietiškiai–Pamusiai (aplinkelio) išplovų taisymo paprastojo remonto darbai 

 

2017 metais Širvintų rajono savivaldybės taryba, atsižvelgdama į gyventojų poreikius, priėmė 2 

sprendimus dėl Kelių priežiūros ir plėtros programos objektų sąrašo pakeitimo, įtraukiant į jį naujus 

objektus. Nustatant prioritetus, vadovautasi principu, kad atliktas darbas teiktų naudos kuo didesnei 

gyventojų grupei.  
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Siekianti užtikrinti ne tik Savivaldybei priklausančių vietinių kelių būklę, bet ir kitų kelių, už 

kurių priežiūrą atsakingi Vilniaus regiono keliai, rugsėjo mėn. Savivaldybės merė ir Administracijos 

direktorė susitiko su Vilniaus regiono kelių Ukmergės kelių tarnybos vadovu Lionginu Vaizgeniu ir 

aptarė rudeninius kelių priežiūros darbus. Savivaldybės vadovės išsakė pastabų dėl kelių būklės tam 

tikrose rajono vietose, Tarnybos vadovas patikino, kad keliai tvarkomi ir problemos bus išspręstos. 

Po liepos mėn. praūžusios stiprios liūties rajone buvo paskelbta ekstremali situacija. Čiobiškio 

seniūnijoje buvo nepravažiuojamai sugadinti keliai. Blogiausia situacija buvo kelio Lapelės–Brazelės 

150 m atkarpoje, kuri dėl nepravažiuojamai sugadinto kelio, atskyrė gyventojus. Rugsėjo mėnesį 

seniūnijoje pradėti kelio atstatymo darbai. Atkarpa kapitališkai suremontuota, pagal visus reikalavimus 

sutvarkytas kelias, įrengti grioviai, pralaidos. Stichijos padariniams likviduoti Savivaldybė patyrė 

papildomų sąnaudų, jas pagrindžiančius dokumentus Savivaldybės vadovės pateikė Lietuvos 

Respublikos Vyriausybei, Finansų ministerijai dėl šių išlaidų kompensavimo iš valstybės rezervo lėšų, 

tačiau Lietuvos Respublikos Vyriausybė nekompensavo patirtų šimtatūkstantinių išlaidų. 

Spalio mėn. Taryba patvirtino Širvintų rajono savivaldybės susisiekimo komunikacijų ir 

inžinerinių tinklų prie daugiabučių gyvenamųjų namų statybos, rekonstravimo, remonto darbų bei 

projektavimo paslaugų, dalyvaujant fiziniams ir / ar juridiniams asmenims, tvarkos aprašą, kuriuo 

gyventojams sudarytos realios galimybės susitelkti ir sutvarkyti savo gyvenamųjų daugiabučių kiemus. 

Pagal šį tvarkos aprašą gyventojai kartu su Širvintų rajono savivaldybės administracija bendromis 

lėšomis gali įrengti įvažiavimus, inžinerinius tinklus, sutvarkyti stovėjimo aikšteles, šaligatvius, įrengti 

apšvietimą bei atlikti kitus kiemų tvarkymo darbus.   
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SAVIVALDYBĖS KONTROLIUOJAMŲ ĮMONIŲ VEIKLOS KONTROLĖ 

 

Savivaldybės merė Živilė Pinskuvienė, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymu, kontroliuodama ir prižiūrėdama Savivaldybės viešojo administravimo institucijų, įstaigų ir 

kontroliuojamų įmonių veiklą, aktyviai dalyvauja ieškant geriausių veiklos tobulinimo 

sprendimų. Palaikomas nuolatinis ryšys su įmonių vadovais, aptariami veiklos klausimai, lankomasi 

įmonėse –  tai lemia geresnę paslaugų kokybę, plėtrą. 

2017 m. rugpjūčio 10 d. sprendimu Nr. 1-188 taryba nusprendė  UAB Širvintų komunalinį ūkį 

reorganizuoti prijungimo būdu prie UAB „Širvintų šiluma“. Nuo 2017 m. spalio 10 d. UAB Širvintų 

komunalinis ūkis baigė veiklą ir buvo išregistruotas iš Juridinių asmenų registro. Pagal reorganizavimo 

sąlygas UAB „Širvintų šiluma“ perėmė visą UAB Širvintų komunalinio ūkio turtą, teises ir pareigas.  

Reorganizavimo procesu siekta įgyvendinti šiuos tikslus:  

 Paslaugų kokybės gerinimo šilumos, komunalinių ir kitų paslaugų vartotojams.  

 Įmonių turto naudojimo efektyvumo.  

 Veiklos ir administracinių (valdymo) sąnaudų mažinimo.  

 Veiklos ir valdymo kokybės gerinimo.  

 UAB „Širvintų šiluma“ atstovai 2017 metais dalyvavo organizuojamuose susitikimuose dėl 

daugiabučių namų renovacijos, dalyvavo rengiant daugiabučių namų renovacijos investicinius planus. 

Iš viso parengta 15 investicijų planų.  

2017 m. gegužės mėn. pasirašius projekto finansavimo sutartį,  UAB „Širvintų vandenys“ kartu 

su Savivaldybe pradėjo įgyvendinti  projektą „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

sistemų rekonstravimas ir plėtra Širvintų rajone (Musninkuose ir Gelvonuose)“. Projekto 

įgyvendinimo metu  bus atliekama naujų vandens gerinimo įrenginių statyba Musninkuose ir 

Gelvonuose,  vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo tinklų bei nuotekų valymo įrenginių statyba 

Musninkuose. Numatoma nutiesti naujus geriamojo vandens tinklus ir nuotekų surinkimo tinklus, 

pastatyti nuotekų valymo įrenginius.   

2017 m. UAB „Širvintos verslui ir laisvalaikiui“ aktyviai vykdė savo veiklą Širvintų rajono 

gyventojų ir svečių užimtumo srityje. Vaikų žaidimų kambarys „ Pipiras“ tapo mėgstama vieta 

mamoms susiburti, susitikti ir prasmingai praleisti laiką su vaikais. Teikiama galimybė švęsti vaikų 

gimtadienius su personažais, programa ir vaišėmis ar palikti vaikus priežiūrai, kol tėvai tvarkosi 

reikalus. Rengiamos kalėdinės šventės ir įvairios edukacijos. Per 2017 metus buvo suorganizuota apie 

140 gimtadienio švenčių, pažaisti užsuko apie 300 vaikų. 
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Kavinėje „Terasa“ lankosi įvairaus amžiaus žmonės. 2017 m. rudenį buvo stebėtas ir krepšinio 

čempionatas, subūręs ne tik jaunimą, bet ir brandaus amžiaus žmonių būrį. Su Širvintų miesto 

bendruomene „Mūsų Širvintos“ buvo vykdoma akcija „Puodelis kavos nemokamai“.  

2017 m. birželio pradžioje Širvintose atidarytas vandenlenčių parkas sutraukė ne tik pačius 

širvintiškius, bet ir entuziastus iš kitų Lietuvos kampelių. Vandenlenčių sezono atidarymo ir uždarymo 

proga buvo organizuojamos ir profesionalų, ir mėgėjų programos, diskoteka. Ypač didelis apsilankymų 

skaičius buvo esant geroms oro sąlygoms. Dėl didelio lankytojų skaičiaus, ypač savaitgaliais, 

registruoti visi norintieji, nes atvykus be registracijos, vietų nebuvo. Parko sezono metas – nuo birželio 

iki spalio mėnesio. 
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PRIEŠGAISRINĖ SAUGA IR VIEŠOJI TVARKA 

 

Siekdama užtikrinti viešąją tvarką, Širvintų rajono savivaldybės merė Živilė Pinskuvienė 

bendradarbiauja su Širvintų rajono policijos komisariatu. Su policijos pareigūnais bendradarbiaujama 

organizuojant viešuosius renginius, vykdant prevencines akcijas socialinės rizikos šeimose.    

Siekiant užtikrinti viešąją tvarką ir rūpinantis žmonių saugumu, Širvintų miesto intensyviausiose 

sankryžose, jaunimo susibūrimo vietose 2017 m. įrengtos pirmosios modernios, ypatingai geros 

raiškos skaitmeninės kameros. 

Birželio mėn. Širvintų rajono taryboje patvirtintos triukšmo prevencijos Širvintų rajono 

savivaldybės viešose vietose taisyklės,  triukšmo prevencijos 2017–2018 metų veiksmų planas bei iš 

dalies pakeistas sprendimas dėl tyliųjų viešųjų zonų ir tyliųjų gamtos zonų Širvintų rajono 

savivaldybės teritorijoje nustatymo. Šiais sprendimais sudaromos sąlygos kokybiškai gyvenamajai 

aplinkai. 

Siekiant užtikrinti rajono gyventojų saugumą ir efektyvesnę Širvintų rajono savivaldybės 

priešgaisrinės tarnybos veiklą, sudaryti geresnes sąlygas pareigūnams, kurių darbas – iš ugnies gelbėti 

žmonių turtą, o neretai ir gyvybę, 2017 m. merė Živilė Pinskuvienė Širvintų rajono savivaldybės 

priešgaisrinės tarnybos Gelvonų ugniagesių komandai perdavė gaisrų gesinimo ir gelbėjimo 

automobilio raktelius. Tai jau trečiasis automobilis, atnaujinęs pasenusią Širvintų rajono priešgaisrinės 

tarnybos transporto bazę per pastaruosius dvejus metus. 

Bendradarbiaujant su Vilniaus apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Širvintų priešgaisrine 

gelbėjimo tarnyba, vykdytos prevencinės akcijos. Vilniaus apskrities priešgaisrinės gelbėjimo 

valdybos Širvintų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos technikos parkui pasipildžius dar vienu 

automobiliu – gaisrinėmis autokopėčiomis, atsivėrė naujos galimybės Širvintų rajone daugiaaukščių 

pastatų statybai, kadangi pagal galiojančius teisės aktus,  naujai statomi daugaaukščiai pastatai gali 

būti statomi tik priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos, turinčios automobilines kopėčias ir (arba) 

automobilinius keltuvus, operacijų rajone.  

2017 m. gegužės 4 d. Vilniuje, Valdovų rūmuose, vyko iškilmingas Šv. Florijono dienos 

minėjimas. Jo metu buvo apdovanoti geriausiai savo pareigas atliekantys, ilgamečiai pareigūnai, 

savanoriai. Garbingas apdovanojimas – 2017 m.  gaisrinės saugos nominacija įteikta Širvintų rajono 

savivaldybei už savanorystės gaisrinėje saugoje skatinimą. Savivaldybėje suburtos per 80 savanorių 

ugniagesių gelbėtojų pajėgos, Savivaldybei pavaldi tarnyba aprūpinta naujomis priemonėmis, technika.  
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ŠVIETIMAS 
 

2017–2018 mokslo metais Širvintų rajono bendrojo ugdymo mokyklose 1–12 klasėse mokosi 1 

542 mokiniai. Per vienerius mokslo metus rajone mokinių skaičius sumažėjo 62 mokiniais. Mokinių 

skaičiui mažėjant, klasių užpildymas rajono mokyklose nėra maksimalus, prastėja klasių 

komplektavimo rodikliai (vidutinis mokinių skaičius klasėje), didėja laisvų vietų skaičius klasėje bei jų 

išlaikymui skirtų lėšų poreikis. Tai lemia bendrą mokinio krepšelio lėšų balanso blogėjimą. Dėl 

didėjančio mokinio krepšelio lėšų trūkumo mažėja galimybės tenkinti mokinių poreikius organizuojant 

neformalųjį švietimą, individualizuojant ir diferencijuojant ugdymo turinį. 

Kiekvienoje rajono seniūnijoje veikia švietimo įstaiga (8 lentelė, duomenys 2017 m. rugsėjo 1 

dienos).  

8 lentelė. Švietimo įstaigos Širvintų rajone 

Seniūnija 

(teritorija) 
Mokykla Mokyklos skyrius 

Alionių seniūnija  

Širvintų r. Bartkuškio mokyklos-

daugiafunkcio centro Alionių 

pagrindinio ugdymo skyrius (pradinio 

ugdymo – 9 mokiniai). 

Čiobiškio 

seniūnija 

Širvintų r. Čiobiškio pagrindinė mokykla 

(ikimokyklinio ugdymo – 13 vaikų, 

pradinio ugdymo – 15, pagrindinio 

ugdymo 26 mokiniai).  

- 

Gelvonų 

seniūnija 

Širvintų r. Gelvonų gimnazija  

(ikimokyklinio ugdymo – 17 vaikų, 

priešmokyklinio ugdymo – 5, pradinio 

ugdymo – 25, pagrindinio ugdymo 53, 

vidurinio ugdymo - 40 mokinių). 

Širvintų r. Gelvonų gimnazijos 

Bagaslaviškio Igno Šeiniaus pradinio 

ugdymo skyrius (ikimokyklinio 

ugdymo – 6, priešmokyklinio ugdymo 

– 5, pradinio ugdymo – 8 vaikai) 

Jauniūnų 

seniūnija 

Širvintų r. Bartkuškio mokykla-

daugiafunkcis centras (ikimokyklinio 

ugdymo – 22 vaikai, priešmokyklinio 

ugdymo – 7, pradinio ugdymo – 26, 

pagrindinio ugdymo 43 mokiniai).  

Širvintų r. Barskūnų pagrindinė mokykla 

(ikimokyklinio ugdymo – 4, 

priešmokyklinio ugdymo – 5 vaikai, 

pradinio ugdymo – 11, pagrindinio 

ugdymo 34 mokiniai). 

 

 

Kernavės 

seniūnija 
- 

Širvintų r. Musninkų Alfonso Petrulio 

gimnazijos Kernavės ikimokyklinio 

ugdymo skyrius (ikimokyklinio 

ugdymo – 13, priešmokyklinio 

ugdymo – 5 vaikai) 
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Seniūnija 

(teritorija) 
Mokykla Mokyklos skyrius 

Musninkų 

seniūnija 

Širvintų r. Musninkų  Alfonso Petrulio 

gimnazija (pradinio ugdymo – 40, 

pagrindinio ugdymo 98, vidurinio ugdymo 

- 53 mokiniai).  

 

Širvintų r. Musninkų Alfonso Petrulio 

gimnazijos Musninkų ikimokyklinio 

ugdymo skyrius (ikimokyklinio 

ugdymo – 18, priešmokyklinio 

ugdymo – 6 vaikai).  

Širvintų r. Musninkų Alfonso Petrulio 

gimnazijos Vileikiškių ikimokyklinio 

ugdymo skyrius (ikimokyklinio 

ugdymo – 12 vaikų, priešmokyklinio 

ugdymo – 1 vaikas).  

Zibalų seniūnija  

Širvintų „Atžalyno“ progimnazijos 

Zibalų pagrindinio ugdymo skyrius 

(ikimokyklinio ugdymo –7, 

priešmokyklinio ugdymo – 2 vaikai, 

pradinio ugdymo – 8 vaikai). 

Širvintų miesto 

Širvintų pradinė mokykla 

(priešmokyklinio ugdymo – 23, pradinio 

ugdymo – 349 vaikai). 

 Širvintų „Atžalyno“ progimnazija 

(pagrindinio ugdymo – 357 mokiniai). 

 Širvintų Lauryno Stuokos-Gucevičiaus 

gimnazija (pagrindinio ugdymo 162 

vaikai, vidurinio ugdymo – 178 mokiniai). 

- 

 

- 

 

- 

 

Širvintų miesto ir 

rajono 
Širvintų meno mokykla (209 mokiniai) - 

Širvintų miesto ir 

rajono 
Širvintų sporto mokykla (219 mokinių) - 

Širvintų miesto ir 

rajono 
Širvintų rajono švietimo centras 

Širvintų rajono švietimo centro 

Pedagoginė psichologinė tarnyba 

 

2017 m. Savivaldybės ir Administracijos vadovai aktyviai skatino neformaliojo vaikų švietimo 

veiklą, ieškojo galimybių jos pasiūlos įvairumui užtikrinti. Pagal Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro 2016 m. sausio 5 d. įsakymu Nr. V-1 patvirtintą Neformaliojo vaikų švietimo lėšų 

skyrimo ir naudojimo tvarkos aprašą, Širvintų rajono bendrojo ugdymo mokyklų mokiniai turėjo 

galimybę rinktis papildomas neformaliojo švietimo programas, kurios skirtos mokinių socializacijai, 

užimtumui ir įvairiems gebėjimams plėtoti. Iš viso rajono Savivaldybei buvo skirta 38 298 Eur. 

Siūlomas programas pasirinko 352 rajono bendrojo ugdymo mokyklų mokiniai. Neformaliojo švietimo 

veiklą vykdė 6 laisvieji mokytojai, asociacija „Šeimų bendrystė“ , 10 programų vykdė Švietimo 

centras. Buvo vykdomos šios neformaliojo švietimo programos: „Meistriukai“, „Pramoginio ir laisvo 

stiliaus šokio mokymas“, „Savęs pažinimas vandenyje“, „Sveikatingumo skatinimas sporto pagalba“, 

„Dainavimo-ritmo studija“, Dailės studija „Meno ratas“, „Lietuviškasis molis“, „Sniego gniūžtė“, 

„Žaidžiame anglų (Let`s play English)“, „Taiklus šūvis (šaudyba ir ginklai)“, sceninė išraiška „Nuo 

scenos iki ekrano“, „Ninjutsu“ ir kiti. 
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2017 metais rajone buvo didinamas ikimokyklinio ugdymo prieinamumas rajono gyventojams: 

ikimokyklinio ugdymo 10,5 valandos grupės veikia Bartkuškio mokykloje-daugiafunkciame centre, 

Čiobiškio pagrindinėje mokykloje, Gelvonų gimnazijoje, „Atžalyno“ progimnazijos Zibalų pagrindinio 

ugdymo skyriuje. 

Kovo 17 d. vykusiame Širvintų rajono savivaldybės tarybos posėdyje buvo priimtas sprendimas 

„Dėl leidimo Širvintų r. Musninkų Alfonso Petrulio gimnazijai išsinuomoti patalpas“. Įgyvendinant 

sprendimą, Taryba nusprendė leisti gimnazijai išsinuomoti patalpas Širvintų r. Musninkų Alfonso 

Petrulio gimnazijos Vileikiškių ikimokyklinio ugdymo veiklai vykdyti privačiose patalpose. Priimtas 

ekonomiškai efektyvus ir vaikams palankus spendimas.  

Artėjant rugsėjo 1-ajai, surengtoje gražioje šventėje Širvintų rajono Lauryno Stuokos-

Gucevičiaus gimnazijos bendruomenei perduotas naujas mokyklinis autobusas. Merės Živilės 

Pinskuvienės ir Administracijos direktorės Ingridos Baltušytės-Četrauskienės atkaklumu ir rūpesčiu tai 

buvo jau trečiasis per pastaruosius dvejus metus Širvintų rajonui skiriamas mokyklinis autobusas. 

Atkakliu darbu, pateikus ne vieną prašymą, ne kartą viešai pristačius problemą, merės Ž. 

Pinskuvienės ir Administracijos direktorės I. Baltušytės-Četrauskienės dėka dar 2016 m. buvo gautas 

tikslinis 140 000 Eur Švietimo ir mokslo ministerijos finansavimas. 2017 m. rugsėjį Širvintų r. 

Barskūnų pagrindinėje mokykloje duris atvėrė nauja, šviesi, erdvi ir jauki valgykla. 

2017 m. Širvintų r. Barskūnų pagrindinėje mokykloje baigtas įgyvendinti projektas „Barskūnų 

pagrindinės mokyklos katilinės rekonstrukcija keičiant kuro rūšį“ ir šildymo sezoną pradėjo nauja, 

moderni, skaitmenizuota, granulinio kuro katilinė. Mokyklos katilinė iki projekto buvo avarinės 

būklės, reikalavo milžiniškų pastangų, žmogiškųjų išteklių, kad bent minimaliai būtų užtikrinamas 

šildymas šaltuoju metų laiku. Savivaldybės merė Živilė Pinskuvienė ir Administracijos direktorė 

Ingrida Baltušytė-Četrauskienė kartu su mokyklos administracija kreipėsi į Švietimo ir mokslo 

ministeriją, kuri skyrė tikslinį 40 000 Eur finansavimą. Be to, Savivaldybė iš biudžeto lėšų skyrė dar 

20 844,03 Eur. Parengus projektą „Barskūnų pagrindinės mokyklos katilinės rekonstrukcija keičiant 

kuro rūšį“, 43 720,97 Eur projektui skyrė Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondas. 

2016 m. merė Živilė Pinskuvienė ir Administracijos direktorė Ingrida Baltušytė-Četrauskienė ne 

kartą lankėsi Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijoje, kur susitiko su buvusia ministre 

Audrone Pitrėniene, viceministrėmis. 2017 m. bendradarbiavimas ir toliau buvo aktyviai palaikomas, 

dalyvauta susitikimuose su nauja ministerijos vadovybe – ministre Jurgita Petrauskiene, viceministrais, 

ministerijos kancleriu Tomu Daukantu.  
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SVEIKATOS APSAUGA 

 

2017 m. VšĮ Širvintų ligoninėje, pritariant Tarybai, įrengtos patalpos gydytojų konsultantų  

darbo kabinetams bei  įrengta atskira  ligoninės registratūra, perkelti ir sutvarkyti fizioterapijos 

kabinetai, kinezeterapijos salė. 2017 m. teko derinti ekstremalios situacijos padarinių pašalinimo 

klausimus, ieškoti sprendimų dėl liftų atnaujinimo, dėl  vaikų ligų stacionaro reorganizavimo į dienos 

stacionarą.  

Ataskaitiniais metais Taryba pritarė, kad būtų įrengti vaikų sveikatos priežiūros ir diabetologo 

kabinetai bei teikiamos papildomos slaugytojo paslaugos, kurios pagreitintų siuntimų išdavimą, vaistų 

išrašymą ir medicininių tyrimų atlikimą Širvintų pirminės sveikatos priežiūros centre. 

Vasario mėn. Savivaldybės ir Administracijos vadovai, sveikatos apsaugos sritį kuruojančios 

mero ir Administracijos direktoriaus pavaduotojos susitiko su sveikatos įstaigų – Širvintų ligoninės ir 

Pirminės sveikatos priežiūros centro atstovais. Prie apvaliojo stalo kalbėta apie permainas įstaigose, 

apie paslaugas, kurios labiausiai reikalingos rajono gyventojams. Susitikimo metu aptartos ir 

problemos, jų sprendimo būdai. Išsamiai analizuotas naujų paslaugų teikimas – darbas su diabetu 

sergančiais pacientais, reikalingų rajono gyventojams konsultacijų teikimas, paslaugos pacientų 

namuose. 

2017 m. Širvintų rajono savivaldybė ir toliau tęsė bendradarbiavimą su Kaišiadorių rajono 

savivaldybės visuomenės sveikatos biuru. Pagal pasirašytą sutartį biuras organizuoja ir vykdo 

visuomenės sveikatos priežiūrą Širvintų rajono savivaldybėje, vykdo mokinių visuomenės sveikatos 

priežiūros  bei visuomenės sveikatos stebėsenos ir stiprinimo funkcijas. Per 2017 m. sveikatinimo 

ugdymo ir mokymo renginių dalyvių skaičius siekė 14 120. Visuomenės sveikatos stiprinimo 

renginiuose dalyvavo – 2 590 dalyvių. 

2017 m. sėkmingai tęsiamas projektas su Kaišiadorių rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuru, kuris skirtas Širvintų rajono senjorų fiziniam aktyvumui didinti ir vaikų iki 3 metų 

grūdinimui, mokymui plaukti. 2017 m. užsiėmimams vesti Širvintų sporto mokyklos baseine dirba 

treneris. 

Širvintų rajono savivaldybėje 2017 m. pagal visuomenės sveikatos biuro rekomendacijas buvo 

panaikinta 16 alkoholinių gėrimų licencijų galiojimų, neišduodamos  sezoninės licenzijos verstis 

mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais. 

Širvintų rajono savivaldybės vadovai, sveikatos įstaigų vadovai ne kartą lankėsi Vilniaus 

teritorinėje ligonių kasoje dėl sveikatos įstaigų veiklos vizijos. 
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SOCIALINĖ PARAMA IR VAIKO TEISIŲ APSAUGA 

 

Atsižvelgiant į 2016 m. liepos mėn. priimtą Tarybos sprendimą, 2017 m. įvykdyta Širvintų 

rajono savivaldybės administracijos struktūros pertvarka, kurios metu suformuoti atskiri Socialinės 

paramos ir Vaiko teisių apsaugos skyriai. 

2017 m. socialinės apsaugos srityje, įgyvendinant bendrąsias Lietuvos socialinės apsaugos 

kryptis ir Širvintų rajono savivaldybės 2014–2020 metų strateginį veiklos planą ir toliau dėmesys buvo 

skiriamas tiesioginių paslaugų rajono gyventojams kokybės ir prieinamumo gerinimui, susijusių 

įstaigų ir specialistų glaudesniam bendradarbiavimui, kompleksinei pagalbai. Ypatingas dėmesys buvo 

skiriamas senyvo amžiaus, vienišiems asmenims, neįgaliesiems, skurdo, socialinės atskirties 

prevencijai. 

Savivaldybės biudžeto lėšos buvo skirtos: 

 Piniginei socialinei paramai (socialinės pašalpos ir būsto šildymo išlaidų, geriamojo 

vandens išlaidų ir karšto vandens išlaidų kompensacijos). 

 Vienkartinei socialinei paramai (ligos, gaisro, sunkios materialinės padėties, ligos ir kt. 

atvejais). 

 Būsto pritaikymui žmonėms su negalia darbams atlikti. 

 Priemonėms gydyti nuo alkoholizmo bei apsisaugoti nuo nepageidaujamo nėštumo 

socialinės rizikos šeimų, auginančių vaikus, nariams. 

2017 m. siekiant sumažinti socialinę atskirtį neįgaliesiems ir rūpinantis neįgaliųjų gerove, buvo 

finansuoti 3 Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektai.  

2017 m. atnaujinti 4 socialiniai būstai. Atnaujintose, sutvarkytose patalpose gyvenimo kokybė 

užtikrinta aštuoniolikai socialiniuose būstuose gyvenančių asmenų. Tai didžiausias sutvarkytų 

socialinių būstų skaičius per pastaruosius penkerius metus. 

2017 m. rugpjūtį įgyvendinant projektą „Kompleksinių paslaugų šeimai plėtra Širvintų rajone“ 

rajono šeimoms pradėtos teikti kompleksinės paslaugos – pozityvios tėvystės mokymai šeimoms, 

norinčioms tobulinti ar įgyti tėvystės įgūdžių, siekiant išugdyti geriausias tėvų ir vaikų savybes bei 

padėti jiems atskleisti savo gebėjimus ir galimybes,  psichosocialinė pagalba asmenims, 

išgyvenantiems krizę ar patyrusiems traumuojančius emocinius išgyvenimus (ligas, netektis, skyrybas 

ir kt.), ir jų šeimoms, artimiesiems. Mediacijos paslaugos teikiamos neteisminiam civilinių ginčų 

taikinamajam tarpininkavimui siekiant taikaus ginčų, tarpusavio konfliktų sprendimo. Teikiamos 

projekto dalyvių vaikų priežiūros, pavėžėjimo iki mokymų paslaugos. 
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Širvintų rajono savivaldybėje veiklą vykdo 5 vaikų dienos centrai. 2017 m. vasario 28 dieną 

Bartkuškio pagrindinės mokyklos–daugiafunkcinio centro patalpose pradėjo veikti vaikų dienos 

centras. 2017 m. iš Savivaldybės biudžeto skirta 20 000 eurų vaikų dienos centrams ir neįgaliųjų 

dienos centrui.  

2017 m. Savivaldybė tęsė bendradarbiavimą su Nevyriausybinių organizacijų vaikams 

konfederacija, VšĮ „Sotas“, „Žiburio“ labdaros ir paramos fondu. 

2017 m. skirtas dėmesys globėjų ir įtėvių rengimui, jiems teikiamai pagalbai. Birželio mėn. 

pasirūpinta transportu ir palydimąja pagalba globėjams ir jų globotiniams, dalyvavusiems Lietuvos 

Respublikos Prezidentės organizuotame vasaros piknike  globėjų ir įtėvių šeimoms. Širvintų socialinių 

paslaugų centre vyko dveji mokymai globėjams ir įtėviams. Mokymuose dalyvavo 11 asmenų. 

Aktyviai dirbant socialinės paramos ir vaiko teisių apsaugos srityje, Savivaldybėje socialinės 

rizikos šeimų, auginančių vaikus, sumažėjo nuo 92 (metų pradžioje) iki 84 (metų pabaigoje). Per 2017 

metus į socialinės rizikos šeimų, auginančių vaikus, apskaitą įrašytos 9 šeimos, o 17 išbrauktos iš 

apskaitos.  

Per 2017 m. 6 vaikams, kuriems globa (rūpyba) buvo nustatyta socialinės vaikų globos įstaigoje, 

surastas globėjas, pakeista vaiko globos (rūpybos) forma ir šiuo metu vaikai gyvena šeimoje. 

Vasario mėn. Širvintų rajono savivaldybės salėje buvo organizuotas seniūnų, socialinių 

darbuotojų, Savivaldybės administracijos specialistų bendras posėdis, kuriame tartasi dėl bendro darbo 

vaikų globos srityje. 

Kovo mėn. Širvintų rajono savivaldybėje vyko susitikimas su vaiko ir šeimos gerovės ekspertu 

Audriumi Natkevičiumi bei Vilniaus regiono Pertvarkos procesų eksperte Inga Veževičiene. 

Susitikime dalyvavo Savivaldybės mero pavaduotoja Irena Vasiliauskienė, Administracijos Socialinės 

paramos ir vaiko teisų apsaugos specialistai, socialiniai darbuotojai, sveikatos įstaigų atstovai, 

pristatytas projektas „Tvaraus perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje 

teikiamų paslaugų sistemos sąlygų sukūrimas Lietuvoje“.  

Kovo mėn. taip pat organizuotas globėjų, įtėvių ir asmenų, norinčių globoti vaikus, susitikimas 

su Vilniaus VšĮ „SOTAS“ (socialinės tarnystės savanoriai) specialistais. Tai buvo jau trečiasis 

susitikimas, kuriame dalyviai turėjo galimybę aptarti jiems kylančius klausimus dėl bendravimo su 

globotiniais. Specialistai dalijosi patirtimi, padėjo ieškoti globėjams iškylančių problemų sprendimo 

būdų, džiaugėsi, kad Širvintų savivaldybėje jaučiamas aktyvus dėmesys vaikų globai, vaiko teisių 

apsaugai.  

Širvintų rajono savivaldybėje balandžio mėn. lankėsi labdaros ir paramos fondo ,,Algojimas“ 

vadovė ir steigėja  edukologė Aušra Stančikienė. Pristačiusi organizacijos tikslą keisti visuomenės 

požiūrį į negalią, viešnia kalbėjo apie tai, ką galima nuveikti siekiant sėkmingai integruoti neįgalų 
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vaiką auginančią šeimą  į bendruomenės gyvenimą, kaip padėti toms šeimoms, atstovaujant vaiko su 

negalia interesams bei teisėms. Susitikime dalyvavę Savivaldybės mero pavaduotoja Irena 

Vasiliauskienė, švietimo, socialinės paramos bei vaikų teisių apsaugos specialistai, Pedagoginės 

psichologinės tarnybos atstovai, medikai domėjosi konkrečiomis pagalbos priemonėmis, kurios 

labai  reikalingos negalią turintiems vaikams bei jų šeimos nariams.  

Balandžio mėn. buvo organizuotas bendras posėdis su ekspertais deinstitualizacijos srityje 

Vilniaus apskričiai, kuriame dalyvavo visų rajono institucijų, dirbančių su vaikais, atstovai. 

Dalintasi patirtimi vaiko teisių srityje išvykoje į Estiją, bendraujant su  vaiko teisių apsauga 

organizuojančiomis Estijos  įstaigomis ir nevyriausybinėmis organizacijomis.  

Širvintų rajono savivaldybei vaiko teisių apsaugos srityje bendradarbiaujant su „Žiburio“ fondu, 

užmegzta graži pažintis su Jungtinės Karalystės Karališkojo pašto atstovais, kurie jau 12 metų atvyksta 

į Lietuvą ir remia sunkiai gyvenančias, vaikus auginančias šeimas. Gegužės mėn. susitikę su 

Savivaldybės mero pavaduotoja, mero padėjėja, Administracijos Vaiko teisių apsaugos poskyrio 

vedėja, iš Anglijos atvykę savanoriai domėjosi Širvintų krašto socialinėmis problemomis, dalijosi 

savanoriškos, labdaringos veiklos patirtimi, aplankė ir širvintiškių šeimas, kurioms ir atvežė reikalingų 

daiktų, pradžiugino vaikus dovanomis. 

Spalio mėn. Širvintų rajono savivaldybėje lankėsi Anykščių rajono savivaldybės administracijos 

Vaiko teisių apsaugos  skyriaus vedėja Laima Zukienė ir vyr. specialistė Asta Palaimienė. Susitikusios 

su Širvintų rajono savivaldybės mero pavaduotoja Irena Vasiliauskiene ir Vaiko teisių apsaugos 

skyriaus specialistėmis, aptarė bendras abiem rajonams būdingas problemas, bendradarbiavimą, 

galimybes palengvinti darbą specialistams, dirbantiems su krizėje atsidūrusiomis šeimomis. 

Lapkričio mėn. Širvintose su darbo vizitu lankėsi socialinės apsaugos ir darbo ministras Linas 

Kukuraitis ir jo komanda. Susitikimo su rajono vadovėmis, socialiniais darbuotojais, vaiko teisių 

apsaugos specialistais, Socialinių paslaugų centro, Neįgaliųjų draugijos, Bendruomeninių šeimos namų 

atstovais metu buvo aptartos Širvintų rajonui ir visai Lietuvai aktualios problemos, diskutuota apie 

naujoves socialinėje bei darbo srityse. Susitikimo metu ministrui buvo pristatyti Savivaldybėje 

vykdomi socialinės, vaiko teisių apsaugos projektai, pokyčiai, kurių pasiekta per pastaruosius metus. 

Rugsėjo mėn. rajone veikiančių sveikatos priežiūros, socialinės apsaugos, švietimo, policijos, 

priešgaisrinės apsaugos, žiniasklaidos, kitų sričių įstaigų, parapijos atstovai vieningai pasirašė Širvintų 

rajono savivaldybės inicijuotą Savižudybių prevencijos memorandumą. Memorandumu siekiama 

sujungti Širvintų rajone veikiančių organizacijų ir specialistų pastangas tam, kad būtų užtikrinta 

nuosekli ir efektyvi pagalba žmonėms, kurie galvoja arba ketina nusižudyti, mėgino nusižudyti, patyrė 

artimojo savižudybę. 

 

http://www.sirvintos.lt/data/public/uploads/2017/09/memorandumas.docx
http://www.sirvintos.lt/data/public/uploads/2017/09/memorandumas.docx
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KULTŪRA 
 

Širvintų rajono savivaldybės merė Živilė Pinskuvienė, skirdama didelį dėmesį rajono 

reprezentacijai, kultūros paslaugų plėtrai, bendruomenės įtraukimui į kultūrinį gyvenimą, 2017 metais 

sudarė 5 komisijas ir darbo grupes, kuruojančias atskiras kultūros sritis, renginių organizavimą. 

Organizuojant renginius, siekiama deramai pristatyti rajono mėgėjų meno  kolektyvus, jų programas 

derinant su kviestiniais svečiais ir atlikėjais.  

Siekiant kultūros paslaugų rajone plėtros, Savivaldybės vadovių įpareigojimu 2017 m. Širvintų 

rajono savivaldybės kultūros centras ieškojo jaunimui patrauklių užimtumo formų, galimybių 

produktyviai leisti laisvalaikį ir tobulėti. Susibūrė nauja jaunimo vokalinė grupė ir jaunimo 

instrumentinė grupė. 

Pagerbiant Širvintų kraštui, jo stiprinimui, garsinimui, kultūrai nusipelniusius žmones, 2017 

metais Vasario 16-ąją įteiktos Igno Šeiniaus premijos Širvintų vaikų dienos centro vadovei Elenai 

Petkūnienei ir Širvintų rajono savivaldybės kultūros centro Kernavės filialo folkloro ansambliui 

„Medgrinda“. 

Tradiciškai, minint Kovo 11-ąją, Širvintų kultūros centre vyko baigiamasis rajono seniūnijų 

Kultūros dienų koncertas. Geriausiu 2017 metų Kultūros centro filialu pripažintas Anciūnų filialas, 

kuriam įteiktas pereinamasis prizas. 

Tarptautinei moters dienai paminėti Kovo 8-ąją vyko „Domino“ teatro spektaklis“ „Loto“. 

Širvintų Šv. Arkangelo Mykolo bažnyčioje 2017 m. gegužės 7 d. vyko renginys, skirtas 

Motinos dienai, o birželio 4 d. – renginys, skirtas Tėvo dienai. Renginių globėja – merė Živilė 

Pinskuvienė. 

            Balandžio 26 d. vyko Igno Šeiniaus vardo suteikimo viešajai bibliotekai ir bibliotekos 80-

mečio minėjimo šventė. Koncertavo Valstybinis Vilniaus kvartetas, buvo rodomas Lietuvos 

nacionalinio dramos teatro spektaklis „Kuprelis“. 

2017 m. gegužės 10 d. Širvintų švietimo centras surengė jau penktąją geriausių rezultatų 

įvairiose olimpiadose ir konkursuose pasiekusių rajono moksleivių apdovanojimų šventę „Sėkmės 

paukštė“, kurioje merė Živilė Pinskuvienė sveikino puikių rezultatų pasiekusius rajono mokyklų 

moksleivius bei jų mokytojus. 

2017 m. birželio 1 d. vyko Tarptautinė vaikų gynimo dienos šventė skverelyje prie skulptūros 

„Širvinta“. Šventės globėja merė Živilė Pinskuvienė dalyvavo akcijoje „Taikos glėbys”. Visi 

susirinkusieji, susikibę už rankų, ištarė žodį TAIKA ir  paleido į dangų baltus balionus. 

Pirmą kartą Širvintose merės Živilės Pinskuvienės iniciatyva 2017 m. birželio 9 d. vyko Baltas 

vasaros piknikas mieste.  Būrys baltai pasipuošusių širvintiškių bendravo ir linksminosi Igno Šeiniaus 
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alėjoje. Klausėsi Rūtos Andruškevičiūtės dainų ir atliekamų melodijų saksofonu, šoko su Sauliumi 

Skambinu, vienu ritmu judėjo su šokėjais „Kubaritmo“. Renginyje surinktos lėšos buvo skirtos 

įvažiavimo į Širvintas ženklo apipavidalinimo idėjos konkursui. 

Didelis dėmesys buvo skirtas miesto šventei „Miesto ritmu“, kuri vyko 2017 m. liepos 22 d. 

Siekiant pristatyti Širvintų miestą, informacija apie organizuojamą šventę buvo išplatinta aplinkinių 

rajonų (Ukmergės, Molėtų) spaudoje, respublikinėje žiniasklaidoje. Miesto šventėje dalyvavo  Seimo 

narys Petras Čimbaras, rajono savivaldybės Tarybos nariai, susirinko daug rajono gyventojų, svečių, 

prekybininkų. Šventės programa buvo pritaikyta įvairioms tikslinėms grupėms, vyko įvairios 

edukacijos, sporto renginiai, nemokamos ir mokamos pramogos, koncertai.  

2017 m. buvo surengta Rugsėjo 1-osios šventė Širvintų paplūdimyje, skirta vaikams, jaunimui 

ir šeimoms. Vienas iš šventės akcentų – mokyti jaunimą linksmintis be alkoholio.   

2017 m. rugsėjo 22 d. vyko kraštiečio Jono Lučiūno knygos „Į Lapeles pargrįžta paukščiai“ 

pristatymas ir fotografijų parodos atidarymas. Merė Živilė Pinskuvienė pasidžiaugė kraštiečiu, kuris 

garsina Širvintų kraštą savo knygomis. 

2017 m. rugsėjo 30 d. Širvintose vyko tradicinė Derliaus šventė „Rudens gėrybės“. Rajono 

ūkininkai, žemdirbiai, įvairių amatų atstovai turėjo galimybę pristatyti savo produktus, dirbinius. Visos 

rajono seniūnijos buvo kviečiamos prisistatyti kūrybiniuose kiemeliuose. Šventės metu apdovanoti 

„Metų ūkio“ konkurso dalyviai ir laimėtojai, paskelbti ir apdovanoti gražiausiai tvarkomų sodybų, 

įmonių, daugiabučių teritorijų šeimininkai. Šventėje dalyvavo Lietuvos Respublikos Seimo narys, 

Kaimo reikalų komiteto pirmininkas Petras Čimbaras. 

2017 m. spalio 5 d. jau trečią kartą merės Živilės Pinskuvienės iniciatyva pedagogai, policijos 

pareigūnai ir socialiniai darbuotojai buvo pakviesti į pagerbimo šventę. Šių profesijų atstovams skirti 

apdovanojimai, padėkos ir šventinis koncertas. 

2017 m. lapkričio 24 d. vyko Kultūros centro 70-mečio jubiliejaus šventė. Gausiai susirinkę 

žiūrovai gėrėjosi koncertuojančiais Lietuvos Nacionalinio kultūros centro premijos „Aukso paukštė“ ir 

Igno Šeiniaus premijos laureatais. Renginio kulminacija  vainikavo grupės „Subtilu-z“ koncertas-

dovana. Merė Živilė Pinskuvienė pasidžiaugė, kad Kultūros centras yra ta įstaiga, tas žmonių 

kolektyvas, kuris įsiklauso ir išgirsta žmonių poreikius. Ir, atsiliepdamas į juos, tęsia be galo svarbią 

misiją: skleidžia šviesą, kultūrą ir grožį. Šventėje dalyvavo ir įspūdingu renginiu džiaugėsi tuo metu 

Širvintose viešėjusi Gruzijos Sagarejo savivaldybės delegacija, Lietuvos Respublikos seimo narys 

Petras Čimbaras, Savivaldybės tarybos narys Kultūros, švietimo, jaunimo ir sporto komiteto 

pirmininkas Romas Zibalas. 
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Merės Živilės Pinskuvienės iniciatyva 2017 m. Širvintų rajono savivaldybė kartu su VšĮ „Terra 

Publica“ išleido leidinį „Širvintų rajonas“, kuriuo pristatytos rajono lankytinos vietos, sertifikuoti 

amatininkai, renginiai, atliekami nauji darbai. 

2017 m. gruodžio mėnesį merė Živilė Pinskuvienė organizavo paramos ir labdaros akciją 

„Dalinkimės širdžių šiluma“. Ši akcija jau trečius metus suburia geros valios žmones, norinčius padėti 

kitiems. Jos metu surinkta  14 210 Eur paramos. Tai suma, kurią rajono verslininkai, ūkininkai, rėmėjai 

skyrė jaunam talentingam vaikinui, užsibrėžusiam eiti profesionalaus muzikanto keliu, studijuoti Meno 

akademijoje ir dovanoti pasauliui subtilią violončelės instrumento muziką ir daugiavaikei vienišai 

mamai, kuri gyvena paveldėtame vėjo perpučiamame name. 

 Paramos ir labdaros akcijos „Dalinkimės širdžių šiluma“ šventinio vakaro metu apdovanojimas 

už ypatingus nuopelnus visuomeninėje, labdaringoje, savanoriškoje veikloje 2017 metais įteiktas Vidai 

ir Vytautui Matuliams. 

Artėjant gražiausioms metų šventėms, Jaunimo reikalų taryba, globojama merės Živilės 

Pinskuvienės, pakvietė jaunimą į gražią akciją „Dalinkimės širdžių šiluma“. Jaunuoliai kepė kalėdinius 

kepinius, klausėsi jaukios gitaros muzikos, bendravo. Kartu su jaunimu vakarojo ir merė Živilė 

Pinskuvienė. Jaunimo iškepti kalėdiniai pyragai tą patį vakarą iškeliavo pas vienišus rajono senolius, 

sunkiai besiverčiančių šeimų vaikus. 

Baigiantis metams, Širvintų kultūros centre buvo surengtas naujametinis atlikėjo Česlovo 

Gabalio ir grupės „Pelenai“  koncertas, vyko teatralizuotas spektaklis visai šeimai  pagal Antuaną de 

Sent Egzepiuri „Mažasis princas“. 

Kiti Širvintų rajono kultūrinio gyvenimo akcentai 2017 metais: 

 Skatinant visuomenę pažinti įvairių tautų kultūras, meno tradicijas, rajone vyko tarptautiniai 

renginiai: 

 Europos dienos renginiai: įvairūs užsiėmimai, parodos, akcijos „Rytinė kava kartu su 

Europa“, „Žvaigždžių alėja nuo Romos iki Širvintų“, kūrybinės dirbtuvės, bendruomenių 

„Europrotmūšis“, koncertai; 

 Tarptautinis folkloro festivalis „Suprašė žvirblalis“, kuriame svečiavosi tarptautinio 

folkloro „Baltica 2017“ kolektyvai: Ukrainos Respublikos folkloro grupė:„Spivanohki“ ir „Chervona 

kalyna“ bei Graikijos Respublikos „Joaninos“ tradicinių šokių grupė. 

 53-ojo Tarptautinio poezijos festivalio „Poezijos pavasaris 2017“ renginiai Kernavėje, 

Kiaukliuose ir Širvintose; 

 Lenkų kultūros festivalis „Dainuok su mumis“. 

 2017 metais Širvintų rajone organizuoti respublikiniai renginiai:          
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 Vaikų ir jaunimo lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų konkursas „Tramtatulis“ laureatų 

koncertas Kernavėje; 

 Nacionalinės Lietuvos bibliotekų savaitės renginiai. 

 Regioniniai renginiai:  

 Tradicinė armonikininkų šventė „Antano armonika“ ir „Mažoji armonika“;  

  Tautinių šokių konkursas „Pora už poros“; 

 Jubiliejinė 50-oji gamtos saulėgrįžos šventė „Rasos Kernavėje“;  

 Vilniaus apskrities konkursinė liaudies meno paroda „Aukso vainikas-2017“, kurioje 

taikomosios liaudies dailės srityje I-oji vieta buvo skirta kalviui Povilui Malinauskui, 

vaizduojamosios liaudies dailės srityje III-oji vieta skirta medžio skulptūros drožėjui Julijanui 

Gridziuškai, už kryždirbystę III-oji vieta skirta Kęstučiui Norušiui; 

 Tradicinė kaimo kapelų šventė-varžytuvės „Kaimynėli, būki svečias“.  

2017 m. gruodžio mėnesį buvo šventiškai papuoštas miestas, įžiebta įspūdinga Kalėdų eglė, 

šurmuliavo kalėdinė mugė, vyko renginiai. 

Kovo mėn. Širvintų rajono savivaldybės taryba priėmė sprendimą, kuriuo  Kernavėje, Kerniaus 

g. 7 augančią pilkąją tuopą paskelbė Širvintų rajono savivaldybės saugomu botaniniu gamtos paveldo 

objektu.  Tai pirmasis botaninis gamtos paveldo objektas Širvintų rajone.  
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SPORTAS 

 

2016 m. rugpjūčio mėnesį pasirašius sporto komplekso projektavimo ir rangos darbų sutartį, 

2017 m. įgyvendinamas projektas „Sporto komplekso Širvintų mieste įkūrimas“, atlikta didžioji dalis I 

etapo statybos darbų. I etapo statybos darbų metu įrengiamas priimamasis, rūbinė, dušai, 4 takelių 25 

m ilgio baseinas, 3 pirtys, administracinės, techninės patalpos, kavinė.  II-ojo etapo metu bus įrengtas 

pastatas, kuriame bus holas, rūbinės, trenerių patalpos, tinklinio, krepšinio, salės futbolo, teniso bei 

rankinio salė, taip pat 200 kv. m ploto treniruoklių salė. 

2017 m. sėkmingai įgyvendinamas projektas „Širvintų rajono Lauryno Stuokos-Gucevičiaus 

stadiono modernizavimas“.  Rugsėjo mėn. Širvintose lankėsi ir statomą naująjį stadioną apžiūrėjo 

Lietuvos futbolo federacijos generalinis sekretorius Nerijus Dunauskas. Kartu su mere Živile 

Pinskuviene, Administracijos direktore Ingrida Baltušyte-Četrauskiene, Investicijų skyriaus vedėja 

Dovile Audėjūte ir projekto rangovais buvo aptarti paskutiniai stadiono modernizavimo darbai. 

Širvintų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. lapkričio 30 d. sprendimu Nr. 1-252 Širvintų 

sporto mokyklos pavadinimas pakeistas į Širvintų sporto centrą, kartu patvirtinti ir Širvintų sporto 

centro nuostatai. 

Siekiant skatinti vaikų ir jaunimo užimtumą, rajono gyventojų aktyvų gyvenimo būdą, Širvintų 

rajone 2017 m. buvo surengtos 3x3 krepšinio pirmenybės, paplūdimio tinklinio, tinklinio, futbolo 5x5, 

stalo teniso, plaukimo, futbolo, seniūnijų bendrojo ugdymo mokyklų futbolo varžybos. Mokinių 

vasaros atostogų metu Širvintose buvo surengti paauglių krepšinio „Oranžinio kamuolio“ ir futbolo 

„Odinio kamuolio“ turnyrai, kuriuose žaidė įvairaus amžiaus rajono vaikai – taip skatinamas aktyvus 

vaikų užimtumas vasaros atostogų metu. 

Pagrindiniai sporto renginiai: „Lietuvos vilčių“, Lietuvos jaunučių kompleksinės, Lietuvos 

mokyklų ir Lietuvos seniūnijų sporto žaidynės. 2017 m. merė Živilė Pinskuvienė tradiciškai įsteigė 

krepšinio, salės futbolo, stalo teniso pirmenybių taures. Vyko daug varžybų, sporto mėgėjai skatinami 

burtis į komandas ir išbandyti jėgas įvairiose sporto šakose.  

Lapkričio mėn. Vilniuje vyko iškilmingas 2017 m. Lietuvos jaunių ir sporto vilčių žaidynių 

uždarymas ir savivaldybių bei sportininkų ugdymo centrų, trenerių konkursų nugalėtojų ir prizininkų 

apdovanojimas. Šio renginio metu Širvintų sportininkų pasiekimai įvertinti net devyniomis 

pirmosiomis vietomis.   
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ŽEMĖS ŪKIS 
 

Žemės ūkio ir turto valdymo skyriuje 2017 m. 2183 žemės ūkio subjektai deklaravo žemės 

ūkio naudmenas ir pasėlius. Bendras deklaruotas plotas – 34810,88 hektarai.  

38 žemės ūkio veiklos subjektai pasinaudojo Specialiosios kaimo rėmimo programos parama, 

skirta apsirūpinantiems nauja žemės ūkio technika. 

2017 metais rajone ūkininkai taip pat pasinaudojo programomis „Parama smulkiems 

ūkininkams“, „Investicijos į žemės ūkio valdas“, „Parama smulkių ūkių bendradarbiavimui“ ir kt.  

2017 metais atlikti melioracijos statinių finansuojamų biudžeto lėšomis priežiūros ir remonto 

darbai: 

 3,0 tūkst. eurų skirta palaikyti Širvintų rajono savivaldybės melioruotos žemės ir melioracijos 

statinių kompiuterinės apskaitos centrinę duomenų bazę, koreguoti duomenis, surinkti 

operatyvinę mėnesinę informaciją apie atliktus darbus, atnaujinti žemės kadastro vietovių ir 

Savivaldybės teritorijos melioracinės būklės ir apleistų žemių žemėlapius. 

 74,5 tūkst. eurų 2017 m. panaudota valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos 

statinių gedimų remontui ir priežiūrai. Remonto ir priežiūros darbai atlikti Družų, Jauniūnų, 

Gelvonų, Liukonių ir Vičiūnų kadastrinėse vietovėse. Valstybės biudžeto lėšomis pasiekti 

rodikliai: suremontuoti 7,775 km melioracijos griovių, 2 vnt. pralaidų, 83 vnt. kitų statinių.  

 1,8 tūkst. eurų skirta valstybei nuosavybės teise priklausančių hidrotechnikos statinių 

priežiūrai. 

 1,0 tūkst. eurų panaudota kompiuterinėms bazėms eksploatuoti. 

 22,1 tūkst. eurų panaudota valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos statinių 

avarinių gedimų remontui; 

 0,57 tūkst. eurų panaudota valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos statinių 

remonto darbų projektų ekspertizei atlikti. 

 9,0 tūkst. eurų panaudota melioracijos statinių, kuriuos numatoma remontuoti  2018 m., 

techninių darbų projektų parengimui.  

Širvintų rajono savivaldybės merė Živilė Pinskuvienė, siekdama padėti rajono ūkininkams, 

tarpininkavo dėl informacinių renginių organizavimo.  

Širvintų rajono žemės ūkio srities klausimai buvo pristatyti Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministrui Broniui Markauskui, Seimo Kaimo reikalų komiteto pirmininkui Andriejui Stancikui,  Žemės 

ūkio rūmų l. e. p. pirmininkui Sigitui Dimaičiui. 

Po VĮ Valstybės žemės fondas parengto „Mažiau palankių ūkininkauti vietovių modelio taikymo 

nuo 2018 metų“ projekto gavimo, pagal kurį tik dalis Širvintų rajono teritorijos būtų priskiriama prie 
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mažiau palankios ūkininkauti teritorijos, nors Širvintų rajono teritorija visą laiką buvo priskiriama prie 

mažiau palankios ūkininkauti teritorijos, Širvintų rajono savivaldybės merė Živilė Pinskuvienė, 

gindama ir atstovaudama ūkininkų interesams, ėmėsi veiksmų ir kreipėsi į žemės ūkio ministrą Bronių 

Markauską ir Seimo Kaimo reikalų komiteto pirmininką Andriejų Stanciką su prašymais peržiūrėti šį 

projektą ir visą Širvintų rajono teritoriją priskirti prie mažiau palankios ūkininkauti teritorijos. 

Širvintų rajono merės Živilės Pinskuvienės nuomone, patvirtinus parengtą nepalankų Širvintų 

rajono ūkininkams žemėlapį, kuriame didžioji dalis Širvintų rajono nebus priskirta prie mažiau 

palankių ūkininkauti teritorijų, nenašiose kitų seniūnijų žemėse ūkininkaujantys rajono gyventojai 

atsidurtų labai sudėtingoje padėtyje, nes jiems taptų dar sunkiau vystyti savo veiklą, sumažėtų 

pajamos, tuo pačiu smuktų žemės ūkio veikla rajone. 

Kasmet Širvintų rajone yra skelbiamas konkursas „Metų ūkis“, kurio tikslas – skatinti ūkininkus 

pažangiau ūkininkauti, siekti efektyvios gamybos ir ekologinės pusiausvyros, geriau tvarkyti savo ūkį, 

nustatyti geriausius rajono ūkininkus.  

2017 m. rugsėjo 30 d., Rudens šventės metu, konkurso nominantai bei nugalėtojai buvo 

iškilmingai pristatyti ir apdovanoti. Širvintų rajono ūkininkus sveikino ir sėkmingo ūkininkavimo 

linkėjo Širvintų rajono savivaldybės merė Živilė Pinskuvienė ir Širvintų rajono Savivaldybės 

administracijos direktorė Ingrida Baltušytė-Četrauskienė. 

Širvintų rajono savivaldybės merė Živilė Pinskuvienė ir Širvintų rajono Savivaldybės 

administracijos direktorė Ingrida Baltušytė-Četrauskienė padėkojo visiems konkurso ,,Metų ūkis 

2017“ dalyviams ir įteikė padėkas už pažangų ūkininkavimą, pienininkystės, augalininkystės ūkio 

plėtojimą, darbštumą ir meilę savo krašto žemei. I vietos nugalėtoju tapo Bronislavas Liubomiras 

Vošteris, II vietos – Kasia Jankun, III vietos – Arturas Mučinis. 

Visi konkurso dalyviai buvo apdovanoti specialiais prizais, o nugalėtojams padovanoti šventės 

puošmena tapę tautodailininko Kęstučio Norušio sukurti mediniai suolai ant ratų su užrašu „Metų ūkis 

2017“. 
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KAIP KEISIS ŠIRVINTŲ RAJONAS 2018 METAIS 

 

 Bus tvarkomas kraštovaizdis Širvintų mieste (Jaunimo parko, teritorijos šalia esančio tvenkinio ir 

palei Plento g.). Iki metų pabaigos planuojama sutvarkyti teritoriją priešais Širvintų Šv. Arkangelo 

Mykolo bažnyčią, atliekant želdynų tvarkymo, pėsčiųjų takų, mažosios kraštovaizdžio 

architektūros įrengimo darbus, o palei Plento g. – želdynų tvarkymo darbus. Lygiagrečiai Lietuvos 

automobilių kelių direkcija planuoja vykdyti pėsčiųjų tako palei Plento gatvę remonto darbus. 

 Tęsiant projektą „Kompleksinis teritorijos prie Širvintų tvenkinio sutvarkymas“, bus pastatytas 

pėsčiųjų tiltas, užbaigtas įrengti skveras prie skulptūros „Širvinta“, su šiuo skveru besiribojanti 

Vilniaus g. šaligatvio atkarpa, pėsčiųjų takai, apšvietimas, mažosios architektūros elementai, 

atnaujinti želdynai. Ant šlaito bus įrengtas amfiteatras, ant vandens – terasa. Pietvakariniame 

krante bus suremontuotas pėsčiųjų ir dviračių takas. Taip pat bus sutvarkytas ir skveras tarp 

Vilniaus g. ir krantinės prie namų Nr. 58 ir 60 (prie parduotuvės „Norfa“). 

 Šalia Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazijos ir Širvintų ligoninės bus įrengiama nauja viešoji 

erdvė, automobilių stovėjimo, vaikų žaidimų aikštelės. 

 Bus tęsiami kaimiškųjų vietovių modernaus gatvių apšvietimo ir mažos apimties infrastruktūros 

(viešųjų erdvių sutvarkymo, poilsio zonų, vaikų žaidimų aikštelių įrengimo) projektų darbai. Bus 

parengtas gatvių apšvietimo projektas, pradėti įrengimo darbai Bartkuškyje, Medžiukuose, 

Jauniūnuose, Kabaldoje, Motiejūnuose, Čiobiškyje, Liukonyse, Musninkuose, Zibaluose, Alionių I, 

Alionių II kaimuose, Anciūnuose ir Družuose. 

 Bus parengtas techninis projektas ir pradėti projekto „Širvintų miesto centrinės aikštės įrengimas“ 

įgyvendinimo darbai. 

 Gelvonuose ir Musninkuose vyks geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų 

rekonstravimo ir plėtros projekto darbai. 

 Bus pradėti renovuoti daugiabučiai namai Širvintų mieste. 

 Savivaldybei prisidedant 80 proc. lėšų, pagal gyventojų pateiktas paraiškas, bus tvarkomi 7 miesto 

daugiabučių kiemai. 

 Bus atliekami privačių namų prijungimo prie centralizuotų nuotekų surinkimo tinklų Širvintų 

mieste, Širvintų, Kabaldos kaimuose darbai. 

 Bus asfaltuojama Burniškių gatvė Burniškių k., Čiobiškio sen. 

 Bus asfaltuojama Juknonių gatvė Juknonių k., Čiobiškio sen. 
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 Bus asfaltuojama Paupio gatvė Širvintų m. 

 Bus asfaltuojama Rožių gatvė Kabaldos k., Širvintų sen. 

 Bus asfaltuojama automobilių stovėjimo aikštelė prie Vilniaus g. 53 ir 59 daugiabučių. 

 Vyks dviračių tako nuo Vilniaus g. 142A Širvintų m. iki sankryžos su keliu Nr. 4302 Paširvintis–

Juodiškiai–Giedraičiai įrengimo darbai. 

 Lietuvos automobilių kelių direkcija asfaltuos kelio atkarpą Musninkai–Liukonėliai (9,502 km). 

 Bus rengiamas Jaunimo g. Širvintų m. rekonstravimo projektas. 

 Vyks Kriaunaitiškių g. Kabaldos k. remonto darbų projektavimas. 

 Vyks Beivydžių k. kelio Zibalų sen. remonto darbų projektavimas. 

 Bus įgyvendinamas projektas „Turizmo maršruto Elektrėnai–Širvintos–Ukmergė informacinės 

infrastruktūros plėtra“, kurio metu įrengiami taktiliniai žemėlapiai (skirti akliesiems) ir kelio 

ženklai. 

 2018 m. vasarą bus atidarytas naujasis Širvintų futbolo stadionas. 

 Bus baigtas projekto „Sporto komplekso Širvintų mieste įkūrimas“ I etapas, pastatytas baseino 

pastatas, kuriame įrengtas 4 takelių 25 m ilgio baseinas, vaikų baseinėlis, 3 pirtys, administracinės, 

techninės patalpos, priimamasis, rūbinė, dušai, kavinė. Planuojama, kad naujasis baseinas pradės 

veikti 2018 m. rudenį. 

 Buvusiose senojo kino teatro patalpose (Vilniaus g. 81, Širvintose) bus įrengiama treniruoklių salė. 

 Bus pradėtas įgyvendinti projektas „Sveikos gyvensenos skatinimas Širvintų rajone“. Gyventojams 

bus organizuojami mokymai, šviečiamieji renginiai, seminarai sveikos gyvensenos temomis, 

diegiamos judumą skatinančios priemonės. 

 Bus pradėtas įgyvendinti projektas „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo 

didinimas Širvintų rajone“, kurio metu bus įsigyjama įranga ir atliekamas patalpų remontas. 

 Bus pradėtas įgyvendinti projektas „Sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo didinimas 

tuberkulioze sergantiems asmenims Širvintų rajone“. Projekto metu bus teikiami maisto talonai 

tvarkingai DOTS kabinetuose besilankantiems, tuberkulioze sergantiems asmenims. 

 Bus vykdomi baigiamieji projekto „Socialinio būsto fondo plėtra Širvintų mieste (P. Cvirkos g. 

15A)“ darbai. 
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 Bus tęsiamos projekto „Kompleksinių paslaugų šeimai plėtra Širvintų rajone“ veiklos. Teikiamos 

kompleksinės paslaugos šeimoms: pozityvios tėvystės mokymai, psichosocialinė pagalba, 

mediacijos paslaugos, pavėžėjimo paslaugos, dalyvių informavimas ir koordinavimas, įtraukiant 

vis daugiau Širvintų rajono gyventojų. 

 Bus remontuojamos Širvintų rajono Socialinių paslaugų centro Socialinės globos padalinio 

patalpos, taip pat įsigyti nauji baldai ir įranga. 

 Bus remontuojami 5 socialiniai būstai. 

 Bus vykdomi projekto „Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazijos ugdymo erdvių 

modernizavimas“ darbai – aktų salės, sporto salės, koridoriaus remontas ir įsigyta įranga. 

 Bus įgyvendintas projektas „Širvintų meno mokyklos infrastruktūros modernizavimas“, atliktas 

pirmo aukšto patalpų remontas, apšiltintas pastatas, suremontuotas stogas. 

 Bus suremontuotas Gelvonų gimnazijos stogas. 

 Bus sutvarkyti 4 melioracijos grioviai, esantys Juodiškių, Vičiūnų ir Liukonių kadastrinėse 

vietovėse. 

 Vyks projekto „Širvintų rajono Anciūnų, Čiobiškio, Virvyčių kadastrinių vietovių melioracijos 

statinių rekonstrukcija“ darbai, rekonstruojami blogos būklės grioviai ir juose esantys 

hidrotechnikos statiniai. 

 


